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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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OTVOREN GLUMAČKI FESTIVAL U KRAPINI 
Umjesto u vrhunskim glumcima, 
publika je prvog dana GFUK-a 
neočekivano mogla uživati u 
izvedbama vrhunskih glazbenika

FINALISTICA IZBORA ZA MISS SPORTA       
Krapinčanka Jelena 
Lež (24): Ovo mi je 
zadnja sezona, radit 
ću kao trenerica

“WELLCONE” 
10. SVIBNJA
U ZAGREBU

Posjetite 2. Re-
gionalni sajam 
kontinentalnog 
turizma i 
otkrijte skriveno 
blago jedne od 
najljepših 
zemalja svijeta

PROSLAVA DANA 
ŽUPANIJE 

Franjo Gregorić, 
dobitnik Plakete 
za životno djelo: 
Odluka Tuđmana 
o 21 županiji te
brojnim malim
gradovima i
općinama bila
je ispravna
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ZNANJE JE TEMELJ 
POLJOPRIVREDE 
BUDUĆNOSTI 

VELIKI INTERVJU Zdravko Tušek, ravnatelj 
Savjetodavne službe otvoreno o planovima 
za hrvatske poljoprivrednike
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OD ČETVRTKA NA SNAZI ODLUKA VLADE RH O LOKALNIM IZBORIMA

Raspuštena predstavnička tijela JLS-a, 
no mandati načelnika, gradonačelnika 
i župana ostaju do stupanja na snagu 
novoizabranih 
U četvrtak je na snagu stupila 

odluka Vlade RH o lokalnim iz-
borima koji su raspisani za 21. svib-
nja. Od toga dana raspuštena su 
predstavnička tijela jedinica lokalne 
samouprave, no mandati načelnika, 
gradonačelnika i župana ostaju do 
stupanja na snagu novoizabranih. 
Počeli su teći izborni rokovi, a prijed-
lozi kandidacijskih listi i kandidatura 
za lokalne čelnike trebaju nadležnom 
izbornom povjerenstvu stići najkasni-
je do 4. svibnja do ponoći. U sljedećih 
48 sati izborna povjerenstva trebaju 
sastaviti i objaviti sve pravovaljane 
kandidacijske i zbirne liste za vijećnike, 
kao i liste kandidata za načelnike, 
gradonačelnike i župane, a danom 
njihove objave, počinje službena iz-
borna promidžba. Ona će trajati sve-
ga 14 dana, odnosno, završava u pet-

ak, 19. svibnja u ponoć, kada nastupa 
izborna šutnja. Birališta će u nedjelju, 
21. svibnja, biti otvorena od 7 do 19 
sati. Rezultati glasovanja moraju biti 
utvrđeni i objavljeni najkasnije 24 
sata od zatvaranja birališta. 
Rok za provjeru registra birača je 
10 dana prije izbora. Glasovati se 
može samo u mjestu prebivališta, 
a na listićima će biti samo imena 
nositelja lista jer nema preferen-
cijalnih glasova. Prekršajno će se 
kažnjavati nepoštivanje ravnomjerne 
zastupljenosti žena na listama, kao 
i kršenje izborne šutnje. Novost je 
i provjera o nekažnjavanju iz Mini-
starstva pravosuđa, koju kandidati 
moraju priložiti ili im pada lista. Sve 
dodatne informacije dostupne su na 
internetskoj stranici www.izbori.hr. 
(ZI)

ŽUPANIJSKI PRORAČUN

Osigurano 95 tisuća kuna za sanaciju 
divljih odlagališta otpada u 11 zagorskih 
gradova i općina
Krapinsko - zagorska županija

osigurala je 95 tisuća kuna za 
sanaciju divljih odlagališta otpada 
na području 11 zagorskih gradova i 
općina. 
Grad Oroslavje  dobio je deset tisuća 
kuna za lokaciju u Mokricama, na-
suprot restorana Punkt i auto kuće 
Kozina d.o.o. Isti iznos dodijeljen 
je i Zlataru, za lokaciju u blizini ra-
dio odašiljača u Vinogradarskoj 
ulici, Klanjcu, za lokaciju u naselju 
Florijan, Budinščini, za lokaciju 
kod Jambrečića u Zajezdi i lokaciju 
Grtovec - kod Frtalja, te Novom 
Golubovcu, za lokaciju “Gorska 
šuma” uz cestu D29 Tuškova štalica 

- Ranjeni Isus. Po osam tisuća kuna
dobit će Gornja Stubica, za lokaciju
uz državnu cestu D - 307 i nekoliko
manjih odlagališta u naselju Gusak-
ovec, Lobor, za lokacije u šumi Genek

- naselje Velika Perovagorska i šumi
Viški - naselje Loborsko Završje i
lokaciju Vlaheki u naselju Loborsko
Završje, te Mače, za lokaciju u šumi
Broci i lokaciju u šumi Krč. Po sedam
tisuća kuna osigurano je za Općinu
Radoboj, za lokaciju u naselju Ra-
dobojsko Strahinje - Kamenjak,
Hrašćinu, za lokaciju Donji Kraljevec
kod zaseoka Vušaki te Zlatar Bistricu,
za lokaciju uz nerazvrstanu cestu u
zaseoku Basrani - Petolasi. (ib)
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Na zagorskim prometnicama zabilježeno 
90 prekršaja zbog prebrze vožnje
I Policijska uprava krapinsko - za-

gorska provela je akciju pojačanog 
24-satnog nadzora brzine kretanja 
vozila, koja je bila usklađena s ak-
cijama TISPOL-a za 2017. godinu, a 
koja se istovremeno provodila u svim 
državama Europske unije. Tijekom ak-
cije koja je trajala kontinuirano 24 sata, 
od 6 sati 19. travnja do 6 sati ujutro 
20. travnja 2017. godine na području 
koje sigurnosno pokriva PU krapin-

sko - zagorska zabilježeno je ukupno 
90 prekršaja vožnje nepropisnom 
brzinom. U PU krapinsko - zagorskoj 
posebno ističu kako je akcija nadzora 
brzine kretanja vozila bila predstavlje-
na građanima i to pozivom za dostav-
ljanje prijedloga lokacija mjerenja 
brzine. Tako je na području Krapinsko 

- zagorske županije određeno 69 lo-
kacija za nadzor brzine kretanja vozila.
(mlm) 

NADZOR BRZINE U SKLOPU JEDNODNEVNE AKCIJE TISPOL-A

NAPOKON POZNATI REZULTATI

Zagorske najvolonterke su Lucija Strugar 
i Andreja Vrančić, volonterska akcija 
godine je projekt zabočkog ŠUDIGO-a
Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Izabrani su najvolonteri Krapinsko
- zagorske županije. U kategoriji

mladih od 15 do 30 godina, to je 
Lucija Strugar, u kategoriji odraslih, 
Andreja Vrančić, dok je za volont-
ersku akciju godine izabrana akcija 

“Još smo uvijek željni znanja”. Pro-
pisanim uvjetima udovoljavalo je 
deset pristiglih prijava, i to pet u 
kategoriji mladih, dvije u kategoriji 
odraslih i tri u kategoriji volonterska 
akcija godine. 

“Volontiranje me ispunjava”
Najvolonterka Lucija Strugar (17) 
pohađa Školu za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok. Svoje volo-
ntersko iskustvo stekla je u DVD-u 
Zabok, Mreži udruga Zagor te Volo-
nterskom klubu ŠUDIGO-a, gdje je u 
protekloj godini odradila 85 volont-
erskih sati. 
Aktivno je sudjelovala u obilježavanju 
kulturnih i javnih događanja na 
razini škole, od obilježavanja 
Međunarodnog dana volontera, 
Dana ljudskih prava i Dana osoba 
s invaliditetom. Sudjelovala je i u 
kampanji za osobe s teškoćama u 
čitanju “I ja mogu čitati”, snimala i 
montirala promotivna videa za Grad 

Zabok, sudjelovala u projektu Balta-
zar te projektu “Još smo uvijek željni 
znanja”, a surađivala je i s Mrežom 
udruga Zagor u projektu “Volont-
erski centar VolontirAJMO”, kao i s 
DND-om Zabok.

- Volontiranje me ispunjava kao os-
obu te je jako korisno za moje raz-
vijanje. Najljepše je vidjeti da sam
nekome uljepšala dan, da su drugi
naučili nešto novo od mene, kao što
sam i ja od njih - ističe Lucija.
Druga najvolonterka Andreja Vrančić
(32) završila je opću gimnaziju, a tre-
nutno je nezaposlena. Svoje volont-
ersko iskustvo stekla je u Gradskom
društvu Crvenog križa Donja Stubica
te u Udruzi fizioterapeuta i radnih
terapeuta Zagorja, a u protekloj je
godini odradila 109 volonterskih sati.
Sudjelovala je u širenju znanja o
Crvenom križu, zdravstvenim i soci-
jalnim aktivnostima, obilježavanju Sv-
jetskog dana zdravlja, Međunarodnog
dana mladih, aktivnostima usmjeren-
ima na prevenciju trgovanja ljudima,
prezentaciji aktivnosti GDCK-a Donja
Stubica, akcijama prikupljanja sred-
stava za nabavu automatskog van-
jskog defibrilatora u Mariji Bistrici, a
uključila se i u aktivnosti lokalne za-
jednice.

- “Volja – Osmijeh – Lakoća – Odgov-
ornost – Nada - Toplina – Empatija

– Radost = volonter!” Noseći ovaj
natpis na majici, shvatila sam ko-
liko je zapravo malo potrebno da se
nešto dobro napravi, kako za drugog,
tako i za samu sebe. Iako se neki
čude zašto sve to radim, iako sam
ponekad i sama iscrpljena, nešto
me vuče da idem dalje i dalje - kaže
Andreja.

Informatička pismenost
Pobjedničku volontersku akciju “Još 
smo uvijek željni znanja” provodio 
je zabočki ŠUDIGO. Sudjelovalo je 
25 volontera koji su proveli nekoliko 
aktivnosti. Prva je bila anketiranje 
učenika ŠUDIGO-a o stavovima 
prema osobama treće životne dobi, 
nakon čega je uslijedilo preda-
vanje za učenike na temu ageizma 
i aktivnog starenja. Učenici su se 
zatim pripremali za izvedbu radi-
onica informatičke pismenosti te su 
razrađene metode rada i provedene 
konzultacije s učenicima. Izrađeni 
su i distribuirani plakati kojima se 
umirovljenici pozivaju na radionice, 
a akcija je predstavljena i u Gradskoj 
knjižnici u Zaboku i Matici umirovlje-
nika Grada Zaboka. Na trodnevnim 
radionicama sudjelovalo je 25 
starijih osoba, koji su zahvaljujući 
zabočkim učenicima, naučili osnove 
informatičke pismenosti. 



Zagorje International4

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Uz nedjeljni blagdan sv. Jurja,
zaštitnika Krapinsko - zagorske 

županije, u Hrašćini je u petak 
održana središnja svečanost Dana 
županije. Obilježavanje je počelo 
polaganjem vijenaca poginulima za 
domovinu i misom, a nakon toga je 
u Domu kulture održana svečana 
sjednica Županijske skupštine. 
Pozdravivši sve goste, bivša pred-
sjednica Županijske skupština Vlasta 
Hubicki rekla je kako sljedeći tradiciju, 
Dan Krapinsko - zagorske županije 

obilježavamo diljem Zagorja, jer su 
sva naša mjesta izrazite ljepote i bo-
gate povijesti, pa se danas obilježava 
i na sjeveroistoku županije - Hrašćini, 
koja je poznata po svjetski važnom 
događaju – padu meteorita 1751. 
godine.

- Dan županije je prilika za osvrt un-
atrag i planove za dalje. Članice i
članovi Županijske skupštine jučer su
završili svoj mandat. Održane su 24
radne sjednice Županijske skupštine
s ukupno 399 točaka dnevnog rada,
prosjekom odaziva na sjednice od
89 posto i održano je 155 sjednica
skupštinskih odbora. U ove četiri

godine, rad Skupštine unaprijeđen 
je – od opreme do aktualnog sata 
na svakoj sjednici, rada Koordinacije 
klubova, uključivanja Skupštine i rad-
nih tijela u sva događanja u orga-
nizaciji Županije. Ono na čemu treba 
raditi u sljedećim mandatima je dati 
Skupštini da donosi konkretne odluke, 
primjerice, što se tiče odlučivanja 
županije kao osnivača škola i zdravst-
venih ustanova.

Kamenčići u mozaiku
- Iako je Županijska skupština donosila
temeljne dokumente – od proračuna,
Strategije razvoja, Master plana raz-

voja turizma, Mjera ruralnog razvoja, 
Socijalnog plana, i dalje ima prostora 
da, kao predstavničko tijelo građana, 
bude više prisutna u načinu provedbe 
takvih dokumenata - rekla je Vlasta 
Hubicki te dodala kako se moramo 
prisjetiti svih Zagorki i Zagoraca koji 
su svoje kamenčiće ugradili u mozaik 

- “Bajka na  dlanu”.
- Izrada brand strategije bila je
2006. avangardna, a danas je na
tim temeljima izgrađena i njena
prepoznatljivost - rekla je Hubicki
i na kraju apelirala kako bi se na
sljedećim izborima trebalo više pora-
diti na ženskoj kvoti, jer je u protek-

UZ NEDJELJNI BLAGDAN SV. JURJA, ZAšTITNIKA ŽUPANIJE, SREDIšNJA
SVEČANOST PROSLAVE DANA ŽUPANIJE ODRŽANA JE U HRAšćINI

Vlasta Hubicki: Izrada brand 
strategije ‘Bajka na dlanu’ bila je 
2006. avangardna, a danas smo 
na njoj izgradili prepoznatljivost
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Na svečanoj sjednici, i ove godine 
uručena su županijska priznanja 
zaslužnim tvrtkama, udrugama i 
pojedincima. Županijske povelje 
dobili su tako Ignac Štrucl, Davor 
Šimunović, Društvo Crvenog križa 
Krapinsko - zagorske županije, Ivan 
Krušelj, Nedjeljko Milošić, Gordana 
Pavlinić, DVD Radakovo, Puhački 
orkestar Mrzlo Polje, Športsko – ri-
bolovni savez Krapinsko – zagorske 
županije i Udruga dragovoljaca 
i veterana Domovinskog rata 
Bedekovčina. Plaketu za iznimno 
postignuće u protekloj godini primi-
li su Josip Horvatin i Ženski vokalni 
sastav “Kušlec”, a Plaketu za dopri-
nos ugledu i promociji županije u 
zemlji i svijetu Antun Presečki i Mi-
lan Flegar. Plaketu za životno djelo 
primio je Franjo Gregurić, koji se u 

ime svih i zahvalio na dodijeljenim 
priznanjima. Istaknuo je kako je 
odluka predsjednika Tuđmana o 
21 županiji te brojnim malim gra-
dovima i općinama bila ispravna jer 
i županija i male sredine imaju svoj 
identitet. Nagrada je, nadovezao se 
Gregurić, dodijeljena njemu, jer su 
u Županiji očito prepoznali njegov 
doprinos kao mještanina Lobora 
koji je trbuhom za kruhom napustio 
Zagorje, stvaranju hrvatske države 
kao predsjednik Vlade nacionalnog 
jedinstva, a kasnije i kao saborski 
zastupnik te svojim radom u vatro-
gastvu. Županiji je čestitao na sve-
mu što radi na dobrobit mještana 
te na kraju dodao da bi se ipak više 
moglo raditi na demografskoj ob-
novi, kako zagorski bregi ne bi ostali 
pusti. (mlm)

Franji Greguriću Plaketa za 
životno djelo

lom sazivu Skupštine bilo samo 30 
posto žena. Stoga je pozvala i župana 
Kolara da dosadašnjim vijećnicama 
uruči cvijeće.  
Na rad u prošloj godini osvrnuo se 
župan Željko Kolar. Istaknuo je kako 
su samo iz operativnog programa iz 
EU-a izvukli ove godine 23 milijuna 
kuna, i to 15,7 milijuna kuna za op-
remanje bolnica i za poboljšanje 
primarne zdravstvene zaštite 7,3 
milijuna kuna. Dodao je i kako ima-
mo najbolju mrežu hitne pomoći u 
Hrvatskoj, za socijalu je utrošeno 
četiri milijuna kuna, za udruge i 

mlade 8,3 milijuna kuna, a županija 
je lider i u energetskoj učinkovitosti, 
gdje je izdvojeno 11 milijuna kuna, 
od čega tri milijuna kuna vlastitih 
prihoda. Što se tiče obrazovanja, is-
taknuo je kako je svoj djeci osiguran 
prijevoz do škole, za što se godišnje 
izdvaja oko tri milijuna kuna. Preko 
milijun kuna godišnje izdvaja se i za 
stipendije, a samo ove godine odo-
breno je 138 stipendija. Završena 
je i škola u Stipernici, dograđena je 
SŠ Zlatar, za dva mjeseca može se 
očekivati početak gradnje sportske 
dvorane u Hrašćini, za mjesec dana 

ide se na natječaj za sportsku dvora-
nu u Zlatar Bistrici, gradit će se nova 
Područnu škola u Martinišću i završiti 
sportska dvorana u Đurmancu, a 
nabrojio je i dovršene projekte u ces-
togradnji. 

Najzaslužniji poduzetnici
Dodao je kako su za boljitak života 
u Zagorju najzaslužniji zagorski 
poduzetnici, koji su i u najtežim 
vremenima uspjeli sačuvati radna 
mjesta, pa je danas broj zaposlenih, 
otvarajući nova radna mjesta inves-
ticijama preko EU-a, pao ispod četiri 
tisuće. Posebno veseli i činjenica, 
rekao je Kolar, što su poslodavci is-
kazali potrebu za 978 novih radnih 
mjesta, najviše u zadnjih 30 godina. 
Na svečanoj sjednici bili su i  sabor-

ski zastupnici Siniša Hajdaš Dončić, 
Marija Puh i Marko Vešligaj, pred-
sjednik HOK –a Dragutin Ranoga-
jec, predsjednik HGK ŽK Krapina 
Josip Grilec te brojni zagorski 
načelnici i gradonačelnici. U njiho-
vo ime, županiji je zahvalio načelnik 
Hrašćine Branko Tukač, posebno se 
pohvalivši činjenicom kako imaju 
najmanje nezaposlenih u županiji, 
dok je u ime saborskih zastupnika 
čestitku uputio saborski zastupnik 
Siniša Hajdaš Dončić. Pročitana 
je i čestitka predsjednice Kolinde 
Grabar Kitarović te čelnika nekoliko 
drugih županija. U prigodnom pro-
gramu su nastupili Josipa Lončar, 
Ženski vokalni sastav “Kušlec” i 
Tamburaški sastav “Susedi” te 
učenici hrašćinske škole. 
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U Đurmancu je povodom 
Dana općine, Osnovne škole 

Đurmanec i Župe sv. Jurja, održana 
svečana sjednica Općinskog vijeća. 
U svom govoru, načelnik Damir 
Belošević osvrnuo se na najvažnije 
projekte u proteklih godinu dana. 

- Svakako jedan od najvažnijih pro-
jekata je završetak izgradnje vodoop-
skrbnog sustava Putkovec - Prigorje

- Goričanovec, u vrijednosti 10,9
milijuna kuna. U naseljima Ravnin-
sko i Zagorska Koprivnica u tijeku je
izgradnja vodoopskrbnog sustava vri-
jednog 2,8 milijuna te u naselju Gunt-
neri od 1,2 milijuna kuna, a raspisan
je i natječaj za podsustav Hlevnica

- Lupinjak, dok je visoka zona Macelj
pred ishođenjem je građevinske doz-
vole - istaknuo je. Te radove finan-
cirali su Općina Đurmanec i Hrvatske
vode.

Značajni projekti
– Intenzivno radimo i na jednom od
najvećih strateških projekata, a to
je izgradnja dječjeg vrtića, za koji je
otkupljeno zemljište i sklopljeni su
ugovori s vlasnicima. Radi se punim
intenzitetom, budući da se ovaj pro-
jekt priprema za prijavu na mjeru
7.4., kako bi se iz EU fondova dobila
bespovratna sredstva za izgradnju -
dodao je Belošević.
Kapacitet vrtića planiran je za 120
djece u šest grupa. Tu je i dovršetak
izgradnje školske sportske dvorane,

koji se očekuje do kraja ove godine. 
Među značajnim projektima koji su 
u fazi realizacije, valja još spomenuti 
i rekonstrukciju rotora u Đurmancu, 
u sklopu koje će se detaljno ure-
diti samo središte Đurmanca, kao i 
rekonstruirati cesta u cijeloj dužini 
od Đurmanca do Lupinjaka. U obn-
ovu nerazvrstanih cesta ove godine 
utrošit će se 530 tisuća kuna, a novac 
za taj projekt osiguran je iz Minis-
tarstva regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije te Ministarstva gra-
diteljstva i prostornog uređenja. 
Svečanosti su prisustvovali ministar 
zdravstva Milan Kujundžić, državna 
tajnica u ministarstvu hrvatskih 
branitelja Nevenka Benić, saborski 
zastupnik Žarko Tušek, predsjednik 
Hrvatske obrtničke komore Dragu-
tin Ranogajec, izaslanik generalnog 
direktora Hrvatskih voda Zorana 
Đurkovića, Andrino Petković, direk-
tor vodnog gospodarskog odjela za 
Gornju Savu, zamjenica župana Jasna 
Petek, gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović sa zamjenikom Brankom 
Varjačićem te gradonačelnik Pre-
grade Marko Vešligaj. 
Ministar Kujundžić istaknuo je kako 
je iz govora načelnika saznao da se 
puno ulaže u sve segmente općine 
te da u ime premijera Plenkovića i 
svoje osobno, može reći da će Vlada 
podržati sve navedene projekte. 

– Veseli me što se puno ulaže u djecu
i mlade, prvenstveno što će se gra-
diti dječji vrtić, jer djeca su naša
budućnost. Vlada nije i neće zabo-
raviti na Zagorje i ovu županiju. U

mojem resoru uložili smo 16 miliju-
na kuna u OB Zabok i osam milijuna 
kuna u Dom zdravlja KZŽ, dodao je 
Kujundžić i nastavio: Ne dajte Zago-
rje i nemojte imati kompleks malog 
mjesta, nastavite ovakvim tem-
pom, jer se iz fondova može povući 
značajna količina novca - zaključio 
je. U prigodnom programu nastu-
pile su ŽVS Lire i tamburaši KUD-a 
Đurmanec. 
Na svečanoj sjednici dodijeljena 
su i priznanja i nagrade istaknu-
tim pojedincima za proteklu go-
dinu. Nagradu za životno djelo 
dobio je Nikola Škrlec, budući da 
je dosad više od sto puta dobro-
voljno darovao krv. Povelja Općine 
Đurmanec  dodijeljena je Hrvats-
kim vodama za izniman doprinos 
u razvoju općine te Mirku Horvatu, 
za postignute zapažene rezultate 
na području promicanja vrijednosti 
demokratskog društva, kao i za 
njegov dugogodišnji rad u Lovačkom 
društvu “Macelj - Đurmanec”. Pla-
kete Općine dobili su Lovačko 
društvo “Macelj – Đurmanec”, KUD 
Đurmanec, Ivica Pelin i Branko 
Antolić. Dodijeljene su i nagrade za 

najljepše okućnice i najuređeniji vrt. 
Za najljepšu okućnicu prvu je na-
gradu dobila Marija Klasić, a za vrt 
Ankica Topolovec.

Zlatko Pejaković i Bumerang
Povodom proslave Dana općine, 
sinoć je u šatoru pokraj osnovne škole 
održan koncert Begina i TIM grupe. 
Danas od 10 do 14 sati posjetitelji će 
moći uživati u izložbi radova članova 
Udruge za osobe s intelektualnim 
teškoćama Krapina. Kod OŠ Hromec 
održat će se “Sportski dan općine 
Đurmanec”, koji uključuje sportska 
natjecanja, natjecanje u pripremanju 
kotlovine i turnir u belotu. U 19 sati 
na rasporedu je kulturno - umjetnički 
program KUD-a Đurmanec i njihovih 
gostiju, nakon kojeg slijedi koncert 
Bumeranga i Zlatka Pejakovića. Su-
tra u 9 sati počinje natjecanje u 
streljaštvu na glinene golubove. 
Svečano misno slavlje u crkvi sv. Ju-
rja je u 11 sati, a prethodit će mu 
nastup Limene glazbe “Špoljari” iz 
Petrovskog i pucnjava kuburaša, koji 
će također označiti završetak pro-
slave Dana općine Đurmanec točno 
u podne. 

SVEČANA SJEDNICA U SKLOPU PROSLAVE DANA OPćINE ĐURMANEC

Načelnik Belošević: Jedan od strateških 
projekata je izgradnja dječjeg vrtića, 
a intenzivno se radi i na dovršetku 
sportske dvorane
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U DVORU VELIKI TABOR SVEČANO OBILJEŽEN DAN OPćINE DESINIć

Načelnik Škreblin: Općina je napredovala, ali još 
je mnogo prostora za daljnja ulaganja i razvoj
U Dvoru Veliki Tabor svečano 

je obilježena 24. obljetnica 
postojanja općine Desinić. U svom 
prigodnom obraćanju, načelnik 
Desinića Zvonko Škreblin istaknuo 
je kako općina slavi svoje 24 godine 
djelovanja, svjesna svog napretka, lj-
epote i potencijala, ali i prostora za 
daljnji trud, napor, rad, ulaganja i raz-
voj. Među najznačajnijim projektima 
u 2016. godini, istaknuo je projekt 
proširenja i uređenja Trga sv. Jurja. 

Uređenje Trga sv. Jurja
- Projekt proširenja i  uređenja Trga
svetog Jurja  odvijao se u ukupno
tri faze te je prvi projekt obuhva-
tio uređenje nogostupa, stepenica
i platoa ispred crkve svetog Jurja,
drugi projekt rekonstrukciju, odnosno,
njegovo proširenje, a završni projekt
zaokružio je investicijsku cjelinu s
izgradnjom čekaonice, parkirališta i
tržnice - rekao je Škreblin, zahvalivši
Ministarstvu graditeljstva, koje je
prepoznalo važnost ovog projekta i

osiguralo 380 tisuća kuna. 
Učinjeni su i značajni pomaci na 
području razvoja turizma. 

- Obnovom Dvora Veliki Tabor i plani-
ranom obnovom rodne kuće Đure
Prejca na način njenog preuređenja
u spomen - kuću našeg najpoznatijeg
Desinćanca, općina je dobila ogro-
man turistički potencijal. Svaka faza
ove uokvirene investicije prepoznata
je i od strane Ministarstva regional-

nog razvoja kao i Ministarstva gra-
diteljstva. Na dostupnim  natječajima 
u kojima smo zadovoljili kriterije 
prihvatljivih podnositelja zahtjeva i 
područja provedbe,  izvršeno je nji-
hovo pravovremeno apliciranje te 
su iste prepoznate i ocijenjene kao 
pokretač infrastrukturnog razvoja 
naše sredine - rekao je Škreblin. 
Spomenuo je i najznačajnije pro-
jekte na području vodoopskrbe i 

sanacije prometne infrastrukture, te 
se posebno zahvalio udrugama, kao 
pokretačima društvenog života u 
Desiniću.   

- Pozivam sve,  da uz znanje,  trud i
mogućnosti, stvaramo povoljne
uvjete i poduzimamo održive i
dugoročne korake usmjerene na os-
tvarenje boljitka ovog našeg dragog
kraja - zaključio je Škreblin.

Tradicionalni krijes
Povodom proslave Dana općine, 
Dana Župe sv. Jurja i Dana Osnovne 
škole Đure Prejca, sinoć su na Trgu 
sv. Jurja nastupili Kumovi. Danas u 
20 sati pali se tradicionalni Jurjevski 
krijes, podno Dvora Veliki Tabor. 
Svečano misno slavlje u crkvi sv. Ju-
rja počinje sutra u 11.30 sati, a pred-
vodit će ga mons. Ivan Miklenić. U 
ponedjeljak u 20 sati Desinćanci će 
uživati u predstavi Kerekesh teatra 

“Očeš nečeš, doktor”, a proslava Dana 
općine završava u utorak, školskom 
svečanošću u 17 sati. (jj) 

SVEČANA SJEDNICA POVODOM DANA OPćINE

Gornja Stubica i njemački grad Aschaffenburg 
potpisali Povelju o prijateljstvu i suradnji
U Malom Dvorcu u Pasanskoj 

Gorici u četvrtak je održana 
svečana sjednica Općinskog vijeća 
Gornje Stubice, na kojoj je potpisa-
na Povelja o prijateljstvu i suradnji 
između Gornje Stubice i njemačkog 
grada Aschaffenburga. Do potpisiv-
anja povelje došlo je zahvaljujući 
gornjostubičkom svećeniku Ivanu 
Levaku, koji u spomenutom gradu 
obavlja svećeničku dužnost. 

Ostvareni projekti 
Načelnik Jasmin Krizmanić, koji je 
povelju potpisao s gradonačelnikom 
Aschaffenburga, Klausom Herzogom, 
istaknuo je pritom da ga veseli 
sklapati nova prijateljstva, dok se u 
izvješću o radu u proteklom razdo-
blju osvrnuo na retenciju Burnjak, 
rekonstrukciju državne ceste Dobri 
Zdenci, javnu rasvjetu na području 
općine, sanaciju nekoliko klizišta te 
rekonstrukciju ceste Gornja Planina 

– Gornja Stubica.

Čestitke Općini Gornja Stubi-
ca uputili su, u ime načelnika i 
gradonačelnika Anđelko Topolovec, 
saborska zastupnica Marija Puh te 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar. 
Uslijedila je dodjela općinskih 

priznanja i nagrada, a ona za životno 
djelo dodijeljena je Željku Lukini, za 
izuzetan doprinos razvoju sporta i 
promociju Gornje Stubice.  Plaketa 
Općine Gornja Stubica dodijeljena je 
DVD-u Gornje Stubice povodom 125 
godina rada i djelovanja te Božidaru 

Sačeru, za izuzetan doprinos 
očuvanju gornjostubičke kulturne 
baštine i promociji Gornje Stubice u 
zemlji i inozemstvu, dok su Povelje 
uručene Udruzi seljaka općine Gorn-
ja Stubica, Udruzi žena Hum Stubički 
te Marijanu Tupeku. 

Brojne zahvalnice
Zahvalnice su dodijeljene Mar-
tini Kovačić, Lauri Labaš, Dragutinu 
Leškoviću, Jožeku Fideršeku, Milanu 
Bigecu, Stjepanu Vrđuki, Zlatanu 
Skalickom, Hrvoju Stakoru, Ivanki 
Lisak, Ljekarnama Dogan, Cvjećarni 
Ivančica, DVD-u Pazarište, DVD-u 
Stružec, DVD-u Vrapče, Župnom 
Caritasu, Mariji Vrđuka Poldrugač, 
Mariji Labaš, Stjepanu Hikcu, Kris-
tijanu Polovancu, Mihaelu Labašu, 
Mihaelu Vlahoviću, Maksimilijanu 
Tupeku, Moniki Tupek, Antoniju 
Putaku – Iviću, Filipu Sedlaru te 
Tomislavu Pasancu i Mariju Bakranu. 
(ab) 
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Ministar zaštite okoliša i energet-
ike Slaven Dobrović u srijedu je 

u Humu na Sutli posjetio Vetropack 
Stražu, jedinog proizvođača staklene 
ambalaže u Hrvatskoj koji proizvode 
oko 260 tisuća tona ambalažnog 
stakla godišnje, od čega je preko 75 
posto namijenjeno izvozu. 
Sa svojim domaćinom, direkto-
rom Vetropack Straže Tihomirom 
Premužakom, održao je radni sas-
tanak na temu kako Ministarstvo 
može pomoći kako bi više stare 
staklene ambalaže završavalo u Vet-
ropack Straži, od kojeg bi se kasnije 
proizvodile nove boce i staklenke. 
Naime, uz proizvodnju stakla iz pri-
marne sirovine – pijeska, kalcinirane 
sode, dolomita, kalcita i drugih tvari, 
u proizvodnji staklene ambalaže 
prerađuju i tzv. stakleni krš, čime se 
znatno smanjuju potrošnja prirodnih 
sirovina i energenata, emisija otpad-
nih plinova, posebice ugljičnog dio-
ksida, no preradom staklenog krša, 
smanjuje se i odlaganje starog stakla 
na komunalne deponije. 

Neučinkovit sustav 
Iako se u razvijenim europskim zem-
ljama ponovo prerađuje i preko 80 
posto staklenog krša, a primjerice u 

Švicarskoj čak i 96 posto, u Hrvatskoj 
se prerađuje tek oko 50 posto, a iz 
jedne tone starog stakla, uz dodatak 
energenata, može se proizvesti tona 
novog.
Preko 40 tisuća tona stakla tako 
završi na komunalnim ili još gore 
na divljim deponijima, a jedan od 
razloga premalih količina saku-
pljenog starog stakla je nedovoljno 

razvijena svijest o zaštiti okoliša, 
nedovoljno učinkovit sakupljački 
sustav i s tim vezani propisi, gdje 
je iz povratne naknade isključena 
staklena ambalaža volumena 200 i 
manje mililitara – dakle razni sokovi 
te staklenke svih veličina u koje se, 
primjerice, puni voće, povrće, ribe, 
razni namazi, začini i dr. Ministar 
Slaven Dobrović istaknuo je kako 

nije zadovoljan količinom stakla koje 
se reciklira u Hrvatskoj.

– U Hrvatskoj zadnjih deset godina
stagnira reciklaža stakla i trenut-
no smo na 50 posto. Danas smo
imali radni sastanak na kojem smo
gledali koje su mogućnosti da se taj
broj bitno unaprijedi. Svaka boca
koja se doveze u Vetropack kao
sirovina, omogućava brojne uštede.
Mi u Hrvatskoj moramo napraviti 
sustav gospodarenja otpadom
koji omogućava da se svi odgovo-
rno ponašamo prema otpadu – od
građana, poduzeća, županija, je-
dinica lokalne samouprave i države.
Destimulirat ćemo ponašanje “od-
baci, pa neka se netko drugi brine”,
a odgovornost za neadekvatno
zbrinjavanje otpada snosit će je-
dinice lokalne samouprave, odnosno
njihova komunalna poduzeća i cen-
tri za zbrinjavanje otpada – rekao je
Dobrović.
Dodao je i kako povrat naknade
od pola kune u pogledu staklene
ambalaže nije polučio ono što je tre-
bao te će se taj sustav morati mijen-
jati, barem što se stakla tiče.
Direktor Vetropack Straže Tihomir
Premužak rekao je kako mu je drago

MINISTAR ZAšTITE OKOLIšA I ENERGETIKE SLAVEN DOBROVIć POSJETIO 
VETROPACK STRAŽU U HUMU NA SUTLI

U Hrvatskoj 50 posto stakla završava na 
otpadu, destimulirat ćemo ponašanje
“odbaci, pa neka se netko drugi brine”
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Ovog vikenda provodi se Zelena
čistka, akcija čišćenja divljih 

odlagališta otpada, u koju će se 
uključiti gradovi Klanjec i Pregrada 
te općina Radoboj.
Grad Klanjec i Eko udruga “Japica” 
pozivaju sve građane i članove 
klanječkih udruga da se uključe 
u već tradicionalnu ekološku ak-
ciju. Okupljanje građana koji žele 

sudjelovati u akciji je danas u de-
vet sati na Trgu Antuna Mihanovića, 
s kojeg se kreće prema kapelici 
sv. Florijana. Potrebno je ponijeti 
radnu odjeću i obuću, prikladan 
alat, poput primjerice trsnih škara 
i grablji, ali najbitnija je, kažu orga-
nizatori, dobra volja. Uz druženje i 
okrjepu, završetak akcije planiran je 
za 12 sati. U slučaju lošeg vremena, 
akcija se odgađa. U ponedjeljak će 
se u Zelenu čistku uključiti i učenici 
i djelatnici klanječke Osnovne škole 

Antuna Mihanovića.
Zelena čistka na području grada 
Pregrade počinje također danas u 
10 sati, a akcije će se odvijati u 10 
mjesnih odbora. Zborno mjesto 
MO Pregrada je parkiralište ispred 
gradske uprave. Žitelji MO Stiper-
nica okupit će se ispred vatrogasnog 
doma, u Benkovu je zbirno mjesto 
kod brvi, a u Bušinu kod skretanja za 
Hercigonju. MO Vinagora okupit će 
se kod Valeka, MO Plemenšćina kraj 

kapele sv. Ane, MO Gorjakovo i MO 
Cigrovec kod igrališta, a MO Kos-
tel kod škole. Za MO Sopot još nije 
određeno zbirno mjesto. Grad će 
osigurati rukavice, vreće i osvježenje, 
a po završetku akcije, kod Planinar-
skog doma na Kunagori organizirano 
je druženje za sve sudionike.
U akciju će se uključiti i žitelji općine 
Radoboj. Okupljanje je danas u osam 
sati u središtu Radoboja, a sa sobom 
je potrebno ponijeti rukavice. 

OVOG VIKENDA PROVODI SE “ZELENA ČISTKA”

U akciju čišćenja divljih odlagališta 
otpada uključit će se građani Klanjca, 
Pregrade i Radoboja

što je ministar prepoznao da su jed-
naki interesi Vetropack Straže i Mini-
starstva zaštite okoliša i energetike, 
te da se ti interesi mogu pametnim 
sustavom podići, kao što to imaju 
druge države u Europi.

Isplati se i uvoziti krš
– Uštede recikliranja su značajne u 
nekoliko kategorija. Upotrijebiti krš kao 
sirovinu nije samo financijski dobitak. 
Vi tako štedite prirodne resurse, puno 
manje energije za topljenje stakla, ne 
onečišćuju se deponiji. Nama se isplati 
uvoziti krš staklo i iz drugih zemalja. 
Kada bi sve staklo koje je u opticaju u 
Hrvatskoj završilo u Vetropack Straži, 
još uvijek bi to bilo premalo, s obzirom 
na naš instalirani kapacitet – rekao je 
direktor Premužak. S ministrom u obi-
lasku Vetropack Straže bili su i državni 
tajnik pri Ministarstvu gospodarstva, 
poduzetništva i obrta, Humčanin Ma-
rio Antonić te Dragutin Ranogajec, 
predsjednik Hrvatske obrtničke ko-
more. 

Godišnje prodaju 1,1 milijardi boca
Vetropack Straža članica je švicarske 
Vetropack grupe od 1996. godine. 
Tvornica je utemeljena 1860. kao 
mala šumska staklana u kojoj su se 
proizvodile boce za punionicu min-
eralne vode u obližnjoj Rogaškoj 
Slatini. U tvornici su instalirane tri 
staklarske peći i 11 proizvodnih lini-
ja s kapacitetom od 260 tisuća tona 
ambalažnog stakla godišnje. Svoje 
proizvode plasiraju širom Hrvatske, 
ali i u sve države regije, a preko ses-
trinskih staklana i u druge europske 
zemlje. U 2016. godini prodali su 1,1 
milijardu staklenih jedinica, čime je 
za 3,1 posto nadmašena komadna 
prodaja iz 2015. Gotovo 76 posto 
prodane ambalaže plasirano je na 
izvozna tržišta, od čega 51 posto u 
države bivše Jugoslavije. Tijekom 
prošle godine razvili su i 27 novih 
boca i staklenki, a u tvornici je za-
posleno 609 radnika. Prošle godine 

ugradnjom novog stroja povećan 
je kapacitet peći za bijelo staklo i 
natkriveno je dodatnih 5,5 tisuća 
četvornih metara skladišta gotove 
robe. Otvoreno je i nekoliko projeka-
ta koji će se realizirati u sljedećim 

godinama. U poduzeće je tijekom 
prošlih 20 godina uloženo preko 
1,6 milijardi kuna, a žele se i nad-
alje širiti i zadržati vodeću poziciju 
na domaćem i regionalnom tržištu. 
(mlm)
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Nakon godišnjeg seminara Sav-
jetodavne službe u Tuheljskim 

Toplicama, koji je okupio više od 
200 savjetodavki i savjetodavaca 
u poljoprivredi iz cijele Hrvatske, 
razgovarali smo s ravnateljem 
Službe, Zdravkom Tušekom, koji 
je inače iz Bedekovčine, a na toj je 
poziciji sada već nekoliko mjeseci 
te je u tom periodu stekao dobar 
uvid u stanje hrvatske poljoprivrede.  
Naime, Savjetodavna služba, javna 
ustanova za savjetodavnu djelat-
nost u poljoprivredi, ruralnom 
razvoju, ribarstvu te unapređenju 
gospodarenja šumama i šumskim 
zemljištima šumoposjednika, prva je 
od institucija u resoru poljoprivrede 
koja je u direktnom doticaju s pol-
joprivrednicima na terenu, te je 
dobro upoznata s problemima ovog 
sektora. 

Kao osoba koja se može pohvaliti 
odličnim poznavanjem sustava kroz 
15 godina rada u raznim službama 
Ministarstva poljoprivrede i koja je 
svoje prve radne dane provela up-
ravo u Savjetodavnoj službi, kako 
vidite sadašnje stanje? Prošla su 
četiri mjeseca od kada ste na funk-
ciji ravnatelja, neke promjene su već 
vidljive, koji su bili prvi potezi koje 
ste povukli?
Savjetodavna služba danas broji 
preko 270 djelatnika i kroz svoju 21 
podružnicu prisutna je u 112 ureda 
diljem Hrvatske. Krajem 2015. go-
dine počela je za svoj rad koristiti 
sredstva iz Programa ruralnog razvo-
ja za period 2016. - 2020., kroz mjeru 
01 - Prenošenje znanja i aktivnosti 
informiranja i mjeru 02 – Savjeto-
davne službe, službe za upravljanje 
poljoprivrednim gospodarstvom i 
pomoć poljoprivrednim gospodarst-
vima, te je na taj način jednim dije-
lom rasterećen državni proračun.
Gledajući širi kontekst trenutne situ-
acije u hrvatskoj poljoprivredi, Sav-

INTERVJU: Zdravko Tušek, ravnatelj Savjetodavne službe, javne ustanove 
za savjetodavnu djelatnost u poljoprivredi, ruralnom razvoju, ribarstvu te 
unapređenju gospodarenja šumama i šumskim zemljištima šumoposjednika

Ako me pitate što će biti s 
poljoprivredom u budućnosti… 
To će biti poljoprivreda znanja
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jetodavna služba još uvijek ima zna-
tan prostor za napredak u pogledu 
jačanja kapaciteta, bolje i kvalitet-
nije organiziranosti, kao i specijal-
izacije i podizanje kompetencija 
savjetnika na terenu. Uzevši u obzir 
primjere iz susjednih zemalja članica 
EU, broj savjetnika u RH u odnosu na 
broj aktivnih poljoprivrednika, kod 
nas je još uvijek manji nego što je to 
u zemljama u okruženju.
Prije svega, pristupili smo izmjeni za-
kona o Službi, kojim smo isti uskladili 
s nekoliko EU direktiva, uredili djelat-
nosti i poslove za koje je Služba 
nadležna te otvorili prostor za nove 
djelatnosti. Isto tako promijenit će 
se i naziv službe u “Hrvatska pol-
joprivredna savjetodavna služba”, 
kako bi ponovno bila prepoznatljiva. 
Potom nas očekuje reorganizacija 
središnjeg ureda u prvoj fazi, radi 
bolje koordinacije velikog broja po-
slova te reorganizacija podružnica 
u drugoj fazi, s ciljem olakšavanja 
pristupa većem broju i kvaliteti infor-
macija i usluga koja pružamo poljo-
privrednicima.

Kako vidite Savjetodavnu službu u 
budućnosti, koja je po Vama njezina 
primarna uloga u suradnji s poljo-
privrednicima?
Želim Savjetodavnu službu učiniti 
puno vidljivijom nego što je ona 
trenutno! Naši savjetnici, prvi su u 
doticaju s izazovima i problematikom 
s kojima se susreću hrvatski poljo-
privrednici i ta komunikacija mora 
biti obostrana. Mi smo ovdje zbog 
njih, a ne obratno. S jedne strane, 
naša uloga je poljoprivredniku na 
jednostavan način prenijeti stručno 
znanje i educirati ga, te informirati ga 
o njegovim obavezama; konkretno
mu pomoći nositi se s izazovima s ko-
jima se susreće, kako bi bio konkuren-
tan na tržištu. S druge strane, naša
uloga je isto tako osluškivati njegove
probleme i potrebe, te prikupljati in-
formacije koje su bitne Ministarstvu
i stručnim službama kako bi mogli
prilagođavati poljoprivrednu poli-
tiku, mjere i korake koje je potrebno
poduzeti. S poljoprivrednicima ćemo

nastavak na idućoj stranici...
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graditi partnerski odnos na duge 
staze.

S obzirom na relativno visoku 
prosječnu starost hrvatskog pol-
joprivrednika, kako vidite moguće 
promjene na bolje u smislu 
praćenja trendova? S kolikom 
površinom raspolaže prosječni 
hrvatski poljoprivrednik, što proiz-
vodi? 
Iako je prosječna starost hrvatskog 
poljoprivrednika 59 godina, taj 
prosjek se mijenja u korist mlađe 
populacije. Ako gledamo kroz pros-
jek tražitelja potpora i novih znanja, 
onda ipak govorimo o poljoprivred-
nicima između 35 i 50 godina sta-
rosti, koji su pokretači promjena na 
bolje. Kad govorimo o prosječnoj 
površini kojom se raspolaže, tu se 
još uvijek držimo brojke oko pet 
hektara obradive površine, ali se 
problem krije u tome što 60 posto 
poljoprivrednika svoju proizvodnju 
organizira na površinama manjima 
od dva hektra, a svega 1,6 posto 

proizvođača na površinama većim 
od 20 hektara.  Put razvoja sektora 
je definitivno u okrupnjavanju pos-
jeda. Što se tiče kultura, najviše se 
uzgajaju žitarice i kukuruz, uz sve 
popularniju uljanu repicu, te biljne 
kulture.

U kojoj mjeri poljoprivrednici dol-
aze do informacija putem interneta, 
a koliko iz drugih i kojih izvora?
Do informacija poljoprivrednici dol-
aze na više načina, a istaknuo bih 
sljedeće: stručna predavanja, radi-
onice, tečajevi, praktične demon-
stracije i stručne izlete u organizaciji 
Savjetodavne službe, zatim razne 
manifestacije, sajmove i izložbe 
u suradnji s udrugama i instituci-
jama na kojima sudjeluje Savjeto-
davna služba te informiranje putem  
medija. Sve je veći broj i posjetitelja 
naših mrežnih stranica te pretplat-
nika našeg newslettera s najnovijim 
vijestima i preporukama. Djelatnost 
na kojoj se trudimo zadržati nagla-
sak, u kontekstu prijenosa znanja 
poljoprivrednicima, je svakako 

izdavaštvo u vidu stručnih publikaci-
ja i brošura. Ipak, najvažniji komuni-
kacijski kanal je definitivno suradnja 
naših savjetodavaca s poljoprivred-
nicima na terenu i putem naših 
područnih ureda diljem zemlje.

Kako ste zadovoljni proteklim 
godišnjim seminarom Savjeto-
davne službe pod nazivom “Poljo-
privreda znanja”, koji se održao 18. 
i 19. travnja u Tuhlju? 
Osim naših djelatnika, savjetodavki 
i savjetodavaca u poljoprivredi i 
šumarstvu, okupili smo i veliki broj 
predavača, te smo po prvi put u po-
vijesti Službe, koja djeluje punih 26 
godina, konstituirali stručno vijeće 
Službe, sastavljeno od eminentnih 
stručnjaka - akademika, doktora 
znanosti i profesora, iz poljoprivrede, 
šumarstva, prehrambene industrije 
te ostalih područja iz djelokruga 
rada Službe. Bila je to još jedna 
prigoda za razmjenu iskustava, 
novih saznanja te raspravu o efi-
kasnijoj primjeni znanja, inovacija 
i novih tehnologija u poljoprivredi 

te o novim zakonskim rješenjima iz 
domene Ministarstva poljoprivrede, 
kao i potrebnim aktivnostima s 
ciljem poboljšanja i unapređenja 
hrvatske poljoprivrede. 
Koja je budućnost poljoprivrede, 
kako je vidite?
Poljoprivreda budućnosti će biti pol-
joprivreda znanja, a naša je Služba 
jedna od rijetkih javnih institucija 
koja se može pohvaliti s više od 95 
posto visokoobrazovanih djelat-
nika. Sve ukazuje na to da tko se 
neće moći prilagoditi novijim pris-
tupima i pratiti razvoj poljoprivrede 
u cjelini, nažalost neće moći opstati 
na tržištu. To se odnosi kako na one 
najveće, tako i na one najmanje ko-
jima stojimo na usluzi. Pod pojmom 
novijih pristupa ne mislim samo na 
primjenu novih tehnologija, već i na 
integrirani, ekološki i sve popularniji 
biodinamički način poljoprivredne 
proizvodnje. Iz svega navedenog 
nameće se zaključak da je odgovo-
rnost i budućnost razvoja hrvatske 
poljoprivrede upravo na Savjeto-
davnoj službi. 

nastavak s prethodne stranice...

Godišnji seminar Savjetodavne službe u Tuheljskim Toplicama okupio je više od 200 savjetodavki i savjetodavaca u poljoprivredi iz cijele Hrvatske
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NAKON šTO SU NEKI ZAGORSKI (GRADO)NAČELNICI “POTEGNULI” SKROZ DO BAJAKO-
VA DA U PONOć PREDAJU DOKUMENTACIJU ZA MJERU 7.4.1. IZ PROGRAMA RURAL-
NOG RAZVOJA, PROVJERILI SMO U AGENCIJI ZA PLAćANJE U POLJOPRIVREDI KOLIKO 
JE TO IMALO SMISLA

“Sekunde bi teoretski mogle presuđivati, 
ali ima toliko drugih kriterija koji se 
boduju, da će to teško biti slučaj”
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Nakon što je 18. travnja Agencija
za plaćanje u poljoprivredi, rib-

arstvu i ruralnom razvoju, nakon više 
od godinu dana čekanja, raspisala 
natječaj na Mjeru 7.4.1. za program 
ruralnog razvoja, gradonačelnici 
Pregrade Marko Vešligaj, Klanjca 
Zlatko Brlek i Zlatara Stanko Majdak 
te načelnik Zagorskih Sela Željko Ko-
drnja prevalili su dugi put do hrvats-
ko – srpske granice na Bajakovo, kako 
bi svoje projekte prijavili odmah iza 
ponoći i bili među prvima. Jer ako 
nekoliko apliciranih projekata ima isti 
broj ukupnih bodova, te isti broj bo-
dova i prema svakom pojedinačnom 
kriteriju od prvog do zadnjeg, pre-
sudno bi moglo biti i vrijeme pri-
javljivanja projekata, s obzirom na 
to da velik broj gradova i općina u 
Hrvatskoj aplicira na ovu mjeru i 
ima već dugo spremne projekte, pa 
novca vjerojatno neće biti dovoljno 
za sve. Stoga smo upit o tome mogu 
li presudne biti čak i sekunde poslali 
i Agenciji.

Od prvog do zadnjeg kriterija
- Sukladno tekstu Natječaja za op-
eraciju 7.4.1., po završetku elek-
tronskog popunjavanja zahtjeva za
potporu u AGRONET-u“, korisnik je

dužan ispisati, ovjeriti pečatom i pot-
pisati te dostaviti ovjerenu potvrdu 
o podnošenju zahtjeva za potporu
preporučenom pošiljkom s povrat-
nicom ili neposredno do roka propi-
sanog u točki 8. Natječaja, u zatvore-
noj omotnici s nazivom i adresom
korisnika napisanom na poleđini, s
precizno naznačenim datumom
i vremenom (datum, sat, minuta,
sekunda), s naznakom „Natječaj za
podmjeru 7.4. “Ulaganja u pokre-
tanje, poboljšanje ili proširenje lo-
kalnih temeljnih usluga za ruralno
stanovništvo, uključujući slobodno
vrijeme i kulturne aktivnosti te pove-
zanu infrastrukturu” - provedba tipa
operacije 7.4.1.  “Ulaganja u pokre-
tanje, poboljšanje ili proširenje lo-
kalnih temeljnih usluga za ruralno
stanovništvo, uključujući slobodno
vrijeme i kulturne aktivnosti te pove-
zanu infrastrukturu”. Po zaprimanju
zahtjeva za potporu, Agencija za
plaćanja će prvo provjeriti pravovre-
menost, potpunost, prihvatljivost
te broj bodova sukladno kriteri-
jima odabira i na temelju traženih
iznosa potpore formirati rang - listu
za natječaj. Prednost na rang - listi 
imat će korisnik s ostvarenim većim
brojem bodova. U slučaju da dva ili
više zahtjeva za potporu imaju isti 
broj bodova, prednost imaju zahtjevi
s većim brojem bodova prema po-

jedinom kriteriju odabira, počevši od 
prvog do zadnjeg kriterija odabira. 
Kada dva ili više zahtjeva za pot-
poru imaju isti broj bodova i prema 
svakom pojedinom kriteriju odabira, 
prednost imaju zahtjevi s ranijim vre-
menom slanja Potvrde o podnošenju 
zahtjeva za potporu. Pri tomu će se 
uzeti u obzir datum, sat, minuta, čak 
i sekunda slanja iste – odgovorili su 
nam iz Agencije, dodajući da je vrlo 
mala vjerojatnost da se to desi.

Primarni bodovi
Jedan od zagorskih načelnika koji 
je prijavio svoje projekte na ovu 
mjeru je i načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički koji je svoj zahtjev iz 
poštanskog ureda u Mariji Bistrici po-
slao ujutro u 8.15 sati. Prijavio je dva 
svoja projekta ukupne vrijednosti 18 
milijuna kuna - gradnju vrtića za što 
je nositelj projekta vrtić, te općinski 
projekt gradnju groblja i mrtvačnice. 

- Svaka čast dečkima što su prevalili
tako dugi put, ali mislim da minute
i sekunde neće biti presudne. Naime,
projekti se boduju od 1 do 100 i tu će
se već napraviti velika selekcija s obzi-
rom na indeks razvijenosti pojedinog
grada ili općine, koliki je značaj pro-
jekta za zajednicu, zapošljavanje i
još nekih faktora. Naime nije isto pri-
javiti gradnju vrtića ili jaslica ili nekog
parka ili vatrogasnog doma. Mislim
da mnogi gradovi i općine još uvijek
nemaju gotove projekte, pa da prvog
dana nije ni zaprimljeno puno prijava,
kao što je to bio slučaj s cestama
kada je zbog prijava padao i sustav.
To su mi ujutro potvrdili i u Agen-
ciji - rekao nam je Milički dodajući i
kako će se u listopadu općina Marija
Bistrica ponovno javiti na natječaj za
nerazvrstane ceste s projektom od
7,5 milijuna kuna, što znači da bi ove
godine mogli dobiti čak 25,5 milijuna
kuna.
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Nakon duge i hladne zime, 
mnogi su jedva dočekali 

proljeće. Priroda se budi, sve 
postaje zelenije, vani je toplije 
i sunčanije... S prvom pojavom 
proljetnog sunca i viših tem-
peratura, željni smo provođenja 
slobodnog vremena na otvore-
nom, šetnje prirodom, planin-
arenja, sportskih aktivnosti ili 
jednostavno ispijanju kava na 
sunčanim terasama  kafića.
Proljetni dani često imaju 
izražene dnevne oscilacije tem-
perature, od vrlo niskih jutarnjih 
i večernjih, do visokih dnevnih, 
koje često premašuju 20 Celzi-
jevih stupnjeva.
U tom periodu vrlo često 
griješimo s izborom odjeće, 
prebrzo se prebacimo na lag-
aniju odjeću ili još uvijek osta-

jemo u debljoj odjeći, što često 
stvara  preduvjete za proljetne 
prehlade.  
Osim prehlada, problemi dišnih 
puteva ponekad su uzrokovani 
i proljetnim alergijama. Ponekad 
se  teško razlikuju simptomi 
alergija od obične prehlade, ipak 
svrbež nosa i očiju te česti na-
padaji kihanja razlikuju napadaje 
alergija od obične prehlade.
Pa kako onda zaštititi i ojačati 
svoj organizam u vrijeme se-
zonskih prehlada i alergija? 
Svakako treba pripaziti na preh-
ranu, koja mora biti raznovrsna 
i uravnotežena s obiljem se-
zonskog voća i povrća, a k tome 
podršku će nam pružiti Solgarov 
novi proizvod vrlo kompleksne 
formulacije.
Solgar Beta glukan - Imuno 

kompleks je nova formula Sol-
gara, sa sastojcima koji prema 
istraživanjima, pospješuju nor-
malnu funkciju imunološkog 
sustava. Ova jedinstvena kom-
binacija beta 1,3/1,6 glukana, 
bazge te imunonutrijenata 
Estera-C, vitamina D3 u dozi od 
1000 IU, cinka, bakra i selena koji 
pomažu u održavanju funkcije 
imunološkog sustava tijekom 
razdoblja u kojima tijelo može 

biti podložno razvoju bolesti.
U Ljekarnama Švaljek možete 
pronaći dva proizvoda - Sol-
gar beta 1,3 glukan, koji je od 
10. do 30. travnja snižen čak 20
posto te novi proizvod, Solgar
Beta glukan - imuno kompleks,
snižen u tom periodu za 15 posto. 
Stoga, neka vaš izbor bude Sol-
gar Beta glukan - Imuno kom-
pleks - ODLIČNO RJEŠENJE ZA
PROLJETNE PROBLEME! 

PROLJEćE JE, A VAS MUČE PREHLADE I ALERGIJE?

SOLGAROV DVOJAC: Solgar beta 
1,3 glukan i Solgar Beta glukan -
imuno kompleks - odlično rješenje 
za vaše proljetne probleme

SPONZORIRANI ČLANAK
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Ovih su dana završeni radovi na
rekonstrukciji dionice Županijske 

uprave za ceste od spomenika hrvats-
koj himni “Lijepa naša” u Zelenjaku, 
kroz naselje Risvica, do skretanja 
prema naselju Razdrto Tuheljsko. Di-
onica je ukupne dužine 1050 metara, 

a vrijednost radova koje je financira-
la Županijska uprava za ceste je oko 
570 tisuća kuna. U sklopu radova i 
rekonstrukcije proširena je dionica 
ceste za prosječno oko jednog i pol 
metra, sanirana je oborinska odvod-
nja ceste otvorenim trapeznim jar-

cima te je cjelokupna dionica ceste 
presvučena novim asfaltnim slojem. 
Kako su nam rekli u ŽUC-u, u planu 
su i daljnji radovi na navedenoj cesti. 
Nakon prošlogodišnje sanacije pro-
pusta kod spomenika “Lijepoj našoj”, 
Izmjenom i dopunom Plana radova 

za 2017. godinu Županijske uprave za 
ceste, planirana je i sanacija drugog 
propusta i to kod skretanja za nas-
elje Podgora. Sanacija propusta je 
predviđena do konca ove godine, a 
procijenjena vrijednost radova je oko 
250 tisuća kuna. (mlm) 

NASTAVA U VRTU, KUšANJE VOćA I 
POVRćA TE POSJET OPG-U

U provedbi mjere “Shema 
školskog voća i povrća” 
sudjelovat će sedam 
osnovnih te jedna 
zagorska srednja škola
Ove se godine nekoliko za-

gorskih škola uključilo u ak-
tivnosti Nacionalne strategije za 
provedbu Sheme školskog voća i 
povrća, koja se u Hrvatskoj pro-
vodi već tri godine zaredom. Mjera 
promovira zdrave prehrambene 
navike, a ove godine provodit će 
se tri prateće mjere: održavanje 
nastave u vrtu, posjet OPG-ovima 
i organiziranje satova kušanja voća 
i povrća. Aktivnosti će obuhvatiti 
147 osnovnih i srednjih škola te 
drugih obrazovnih ustanova u Re-

publici Hrvatskoj, koje su nakon 
prijave odabrane za sudjelovanje. 
Među njima je i sedam osnovnih 
te jedna srednja škola iz Krapinsko – 
zagorske županije. Tako su osnovne 
škole u Mihovljanu, Maču, Gornjoj 
Stubici i Bedekovčini te Srednja 
škole Bedekovčina odabrane za 
satove kušanja voća i povrća, a Os-
novna škola Stubičke Toplice i Bre-
stovec Orehovički odabrane su za 
održavanje nastave u vrtu. OŠ Hum 
na Sutli odabrana je za organizirani 
posjet OPG-u. (ib) 

SJEDNICA OPćINSKOG VIJEćA MARIJE 
BISTRICE

Kreditno zaduženje za 
izgradnju vatrogasnog 
centra, dogovoreno i 
uređenje Doma kulture

Održana je 37., posljednja sjed-
nica Općinskog vijeća Marije 

Bistrice u ovom sazivu. Na početku 
sjednice jednoglasno je donesena 
Odluka o izdavanju suglasnosti za 
dugoročno kreditno zaduženje Za-
gorskoj javnoj vatrogasnoj postro-
jbi, za projekt izgradnje vatrogasnog 
centra, s obzirom na to da je općina 
Marija Bistrica jedan od osnivača 
ZJVP. Jednoglasno je prihvaćeno i 
izvršenje proračuna za 2016. godinu. 
Ukupni prihodi Općine realizirani su 
u iznosu od 14.562.115,20 kuna ili 
95 posto od plana. Rashodi i izdaci iz-
nose 13.818.939,29 kuna te je rezul-

tat izvještajnog razdoblja pozitivan za 
743.175,91 kune. Na dnevnom redu 
se našla i prva izmjena ovogodišnjeg 
proračuna, prema kojoj je proračun 
povećan za 1.401.941,46 kuna i sada 
iznosi 37.513.891,46 kuna. Razlozi 
pristupanja ovoj izmjeni nalaze se u 
činjenici da su već do sada ove go-
dine dobivena sredstva po raznim 
natječajima u iznosima i većima od 
onih predviđenih proračunom, a 
također je dogovoreno cjelokupno 
uređenje Doma kulture, za koje će 
trebati i sredstva za izradu projekte 
dokumentacije, koja su također 
ugrađena u ovu izmjenu. (ib) 

INVESTICIJA ŽUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE OD 570 TISUćA KUNA

Završena rekonstrukcija ceste od spomenika “Lijepoj 
našoj” u Zelenjaku do skretanja za Razdrto Tuheljsko



Zagorje International16

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Krapini je u četvrtak potpisan ko-
alicijski sporazum za zajednički 

nastup na lokalnim izborima između 
županijskih koalicijskih partnera 
HDZ-a, HSS-a, ZDS-a i HSP-a “Ante 
Starčević”. 
Predsjednik zagorskog HDZ-a 
Žarko Tušek naglasio je da su des-
ni, narodnjački, demokršćanski  i 
centraški blok uspjeli okupiti ulas-
kom u koaliciju i HSS-a. 

- Naslonjeni smo na politiku aktu-
alne Vlade, koja je samo u nekoliko
mjeseci Zagorju dala 50 milijuna
kuna. Okrenuti smo gospodarstvu,
obrtništvu, poduzetništvu, otvaranju
novih radnih mjesta, reformi pol-
joprivredne proizvodnje, jačanju

obrazovanja demografskoj politici i 
poražavajućim brojkama Krapinsko - 
zagorske županije, koja u samo jednoj 
godini gubi 1500 ljudi, što odnosom 
mortaliteta i nataliteta, što iseljavan-
jem iz Zagorja. Nikada nismo rekli 
da je Krapinsko - zagorska županija 
najlošija, to nikada nije bio naš ar-
gument, jer smo svjesni da su naši 
ljudi vrijedni i stvorili su kvalitetnije 
uvjete za život nego u nekim drugim 
dijelovima Hrvatske, ali smo i svjesni 
svih prilika koje Hrvatsko zagorje 
ima i svih strateških stvari koje smo 
mogli napraviti, a nismo napravili i 
da smo morali biti neprikosnoveni 
lider u svim segmentima razvoja i 
standarda života u Hrvatskoj. No, u 
ovom trenutku zaostajemo za svim 
svojim susjedima, za nizom županija 
koja su bila pogođena ratom, a da ne 

govorimo za kojom mjerom zaostaje-
mo za svojim europskim okruženjem. 
To želimo promijeniti i iz Hrvatskog 
zagorja napraviti najmoderniju, na-
jtransparentniju i najrazvijeniju reg-
iju za život, koja će privlačiti mlade 
ljude i iz drugih područja Hrvatske - 
rekao je Tušek, dodajući kako s pono-
som podržavaju kandidata za župana 
Dragutina Ranogajca i ovu koaliciju.

Povijesni trenutak
Predsjednik zagorskog HSS-a Marijan 
Hohnjec rekao je kako je ovo povijes-
ni trenutak za Krapinsko - zagorsku 
županiju, jer su stanovnici županije 
dobili priliku da naprave prijeko 
potrebne promjene. 

- HSS je dosad bio nezadovoljan ovom
županijskom vlašću i zato smo se
odlučili za takav politički zaokret.

Ova koalicija ima program i spo-
sobne ljude koji su se dokazali u svo-
jem poslovnom i privatnom životu i 
koji žele svoje znanje staviti u funkciju 
boljitku stanovnika županije. Zagorje 
mora biti lider u regiji, a ne stanica 
za odlazak  iz Zagorja. Posebno se 
zalažemo za poseban status Zagorja, 
a SDP-ovoj koaliciji poručujem da se 
brend postiže radom, a ne pričom ili 
bajkom - naglasio je Hohnjec. 
Predsjednik ZDS-a dr. Stanko Be-
lina rekao je kako će ZDS nastaviti 
dugogodišnju suradnju s HDZ-om, s 
kojim su osvojili pet posljednjih ve-
likih pobjeda i to im daje sigurnost i 
povjerenje da će pobijediti i na ovim 
lokalnim izborima, iako se to sada ne 
čini tako.

- Mi želimo posebnu pozornost posve-
titi kvaliteti života naših ljudi, otvara-

U KRAPINI POTPISAN SPORAZUM O KOALICIJI HDZ-A, HSS-A, ZDS-A I 
HSP-A AS NA ŽUPANIJSKOJ RAZINI

Žarko Tušek: S ovom županijskom vlasti 
zaostajemo za svim susjedima, želimo 
Zagorje pretvoriti u najmoderniju regiju
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U zgradi zabočkog Obrtničkog 
doma, konferenciju za novi-

nare održali su kandidat HDZ-a za 
gradonačelnika Zaboka Vladimir 
Pleško i kandidat za župana Dragutin 
Ranogajec. Pleško je skrenuo  pažnju 
na neistinitost informacija koje se 
plasiraju u javnosti da se Zabok ne 
može aplicirati za novac EU fondova 
zbog svog previsokog indeksa razvi-
jenosti jer spada u četvrtu kategor-
iju gradova po razvijenosti od  100 

- 125 iznad prosjeka razvijenosti.

Propuštena prilika
- To sprječava prijavu na nacionalnoj
razini, no ne i pristup  EU fondovima.
S obzirom na stupanj razvijenosti,
Grad može dobiti sredstva u iznosu
do 80 vrijednosti investicija. Nov-
cem iz EU fondova bilo je moguće
izgraditi društvene domove, vrtiće,
informativne centre, urediti dječja
igrališta, fasade, nerazvrstane ceste,
kulturna dobra... Međutim, ta pri-
lika je propuštena. Činjenica je da
drugi gradovi i općine pune svoje
proračune novcem iz EU fondova,
dok se Zabok iznova nepotrebno
zadužuje kod banaka - rekao je

Pleško.  
Kandidat za župana Dragutin Ra-
nogajec rekao je da Međimurska 
županija treba biti uzor jer je u 
sjevernoj Hrvatskoj ona predvodnik 
u broju realiziranih EU projekata.

- Naš fokus treba biti na projektima
koji imaju najveće izglede za pris-
tup EU fondovima. To su projekti 
koji podrazumijevaju investicije u
gospodarskim zonama, razvoju ljud-
skih potencijala, ulaganja u zaštitu
okoliša, uređenja komunalnih voda,
izgradnju poduzetničkog inkubatora,
te turizam - rekao je Ranogajec.

Osim toga, Pleško i Ranogajec govo-
rili su i o nepostojanju stranih inves-
ticija koje su trebale do sada zaposli-
ti dvije do tri tisuće ljudi. 

Samo deset stipendija 
Zaključili su da oživljavanje 
poduzetničkih zona zahtjeva sin-
ergiju svih institucija i jačanje 
poduzetničke klime kroz porezne 
reforme, olakšice, smanjenje paraf-
iskalnih nameta i veća ulaganja, ali 
prije svega i suradnju lokalne uprave 
i njihovu spremnost u ulaganje i op-
remanje.

- Grad Zabok sa svojim proračunom
od gotovo 40 milijuna kuna dijeli
tek deset stipendija u iznosu od 500
kuna mjesečno. Nije napravljen ni
novi vrtić ni nova škola, a dvorana
je građena 16 godina. Evidentno je
da ne postoji briga o mladim ljudima,
a upravo oni su pokretačka snaga i
budućnost ovog grada - rekao je Ra-
nogajec, dodajući i kako će se više
raditi na jačanju jedinstvenog mod-
ela obrazovanja po principu više
prakse, manje teorije s naglaskom
na deficitarnim zanimanjima i soci-
jalnim momentima. Na samom kraju
tema je bila i neučinkovitost zabočke
Gradske uprave. Ocijenili su da je
Uprava zatvorena, neučinkovita i
netransparentna, iako njezini zapo-
slenici imaju prosječnu bruto plaću
i do 12.327 kuna, što je osmi najveći
prosjek u Hrvatskoj.

- Očekujemo da ćemo 21. svibnja
dobiti priliku pokazati sugrađanima
kako  gradska i županijska vlast
mogu biti i učinkovite i raciona-
lne što će voditi k rastu i razvoju
Zaboka i Zagorja bez propuštenih
prilika - istaknuli su na kraju Pleško
i Ranogajec. (mlm)

VLADIMIR PLEšKO I DRAGUTIN RANOGAJEC PROGOVORILI I O 
PROBLEMIMA U ZABOKU

Nije istina ono što govori Hanžek da Grad 
ne može dobiti novac iz EU fondova

ti nova radna mjesta koja će biti bolje 
plaćena i  osigurati socijalnu sigurn-
ost.  Odlučili smo za župana kandidi-
rati osobu koja iza sebe ima rezultate 
iz realnog sektora jer je to sukladno 
našem programu i ima punu podršku 
premijera Plenkovića i Vlade RH, što 
se vidjelo zadnjih dana brojnim pos-
jetima ministara. Imamo i stručne 
kadrove i sigurnost realizirati naše 
programe - istaknuo je Belina.
Predsjednik HSP-a AS Stjepan Ra-
nogajec rekao je pak da čvrsto vjeru-
ju da mogu pokrenuti županiju, koja 
stagnira posljednjih 16 godina. 

- Jedan od glavnih ciljeva je da dove-
demo investicije, kako bi osigurali 
radna mjesta za mlade i spriječili is-
eljavanje, a samim time i omogućili 
zasnivanje obitelji, te pridonijeti de-
mografskoj obnovi. Vjerujemo da će 
vizije naših stranaka ujediniti budući 
župan Dragutin Ranogajec te povesti 
županiju uz bok Istre, gdje po svojim 
mogućnostima i resursima i pripada-
mo, jer imamo tim ljudi koji to mogu 
i znaju - rekao je Stjepan Ranogajec.
Kandidat koalicije za župana Dragu-

tin Ranogajec zahvalio se koalicijskim 
partnerima na podršci za župana.

“Ne dolazim tražiti kruha”
- Nisam zadovoljan politikom aktualne
županijske vlasti, nisam zadovoljan
činjenicom na koji su način prezenti-
rali Hrvatsko zagorje. Poljoprivreda
je katastrofa, novih investicija nema,
mladi odlaze i gubimo budućnost. To
je razlog što sam prihvatio kandida-
turu i imam punu potporu i Vlade i
premijera Plenkovića i to će biti zalog
za sve ono što stavimo u program i
realiziramo s koalicijskom vlasti. Moj
cilj nije osvojiti vlast radi vlasti i ne
dolazim tražiti kruha, već dolazim
ovdje služiti da budem na raspo-
laganju svim žiteljima županije. Iza
mene će govoriti djela i već 22. svibn-
ja ćemo početi raditi za dobrobit ljudi
Krapinsko - zagorske županije.
Nakon Krapine, kandidat za župana
Dragutin Ranogajec otišao je i u
Obrtnički dom u Zabok, gdje je pred-
stavio svoj program s kandidatom za
gradonačelnika Zaboka Vladimirom
Pleškom.

Nakon potpisivanje koalicije na 
županijskoj razini, potpisana je i 
predizborna koalicija HDZ-a, ZDS-
a i HSS-a za općinu Petrovsko, 
gdje će kandidat za načelnika biti 
dosadašnji načelnik Ivan Šanjug, 
a za njegova zamjenika Stjepan 
Krklec, dok će koalicijskom partne-
ru ZDS-u, osvoje li vlast, dati mjes-
to predsjednika Općinskog vijeća. 
Kandidat za načelnika Šanjug gov-

orio je o napravljenih desetak ki-
lometara vodovodne mreže, čime 
je pokrivenost pitkom vodom na 
području općine s nekoliko posto-
taka porasla na 60 posto te o tome 
kako će se uskoro aplicirati na 
mjeru dobivanja novca iz EU fon-
dova za gradnju sportske dvorane, 
jer su jedna od malobrojnih općina 
u Zagorju koja još nema sportsku 
dvoranu. (mlm)   

Potpisana i koalicija za 
općinu Petrovsko
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U JESENJU POTPISANA PREDIZBORNA KOALICIJA HNS-A, SDP-A I HSS-A

Ivan Maligec: Pod vodstvom naše 
koalicije uspješno napredujemo 
što mještani mogu i osjetiti
U općini Jesenje potpisan je 

predizborni koalicijski sporazum 
između HNS-a, SDP-a i HSS-a. Ova 
koalicija u Jesenju funkcionira već 
20 godina, odnosno od uspostave 
općine Jesenje, a već je neprekidno 
na vlasti od 2005. godine. 
Sporazum su potpisali Dragutin 
Kranjčec, predsjednik HNS-a Jesenje, 
Vlado Smiljanec, predsjednik SDP-a 
Jesenje te Ivan Galović, predsjednik 
HSS-a Jesenje. Kandidat za općinskog 
načelnika, dosadašnji načelnik Ivan 
Maligec je na potpisivanju istaknuo 
kako Jesenje pod vodstvom koalicije 
uspješno napreduje što mještani 
mogu i osjetiti. 
U proteklom mandatu tako je 
izgrađena nova vodosprema u Gorn-
jem Jesenju i rekonstruiran je veći dio 
vodovodne mreže, rekonstruirana je 
kompletna infrastruktura kroz Veliko 

Selo, asfaltirane su sve nerazvrstane 
prometnice na području općine, 
uređena je vinoteka i lovački dom u 
Cerju, a sanirano je nekoliko klizišta. 
Uvedeni su i besplatni udžbenici za 
učenike OŠ Gornje Jesenje, a svim 

redovnim studentima uvedena je sti-
pendija. Stipendije dobivaju i učenici 
srednjih škola, a novorođena djeca 
u Jesenju dobivaju najveću naknadu 
na području Županije, čak pet tisuća 
kuna. Istim tempom planira se i 

nastavak razvoja općine, ponajprije 
orijentacijom prema bespovratnim 
novcu iz fondova EU - rekao je Ma-
ligec te dodao kako se u narednom 
mandatu može očekivati rekon-
strukcija prometnice od Velikog Sela 
prema Lužanima, izgradnja vodo-
spreme u Donjem Jesenju, izgradnja 
društvenog doma na Brdu Jesenjs-
kom i zavičajne kućice u Lužanima. 
Veliki napori se planiraju uložiti i 
kako bi se mještanima pomoglo u 
privlačenju novca iz EU, posebno za 
energetsku obnovu njihovih kuća. 
Kao i u dosadašnjem mandatu, za-
mjenik načelnika ostao bi Ivan Artić. 
Potpisivanju sporazuma prisustvovali 
su i predsjednik HNS-a KZŽ Anđelko 
Topolovec, kandidat za župana Željko 
Kolar, kandidat za dožupana Anđelko 
Ferek - Jambrek i saborska zastupni-
ca HNS-a Marija Puh. (mlm) 

PUCA LI LJUBAVNA IDILA IZMEĐU STUBIČKOG GRADONAČELNIKA I PREDSJEDNIKA HSSK-A?

Babić uvjetuje Srebačiću podršku na izborima 
pristupnicom stranci, no ovaj neće ni čuti za to
Nakon što se HDZ u Donjoj

Stubici odlučio za stranačko 
pomlađivanje i za gradonačelnika, 
umjesto dosadašnjeg dugogodišnjeg 
gradskog čelnika u tri mandata, od 
2005. godine, Jurja Srebačića, kan-
didirao Luku Tepeša, a za njegova 
zamjenika Roberta Glivara, Srebačića 
će u njegovoj kandidaturi za četvrti 
gradonačelnički mandat podržati 
Hrvatska stranka svih kajkavaca, 
Nedjeljka Babića. Predsjednik ogran-
ka HSSK-a Donje Stubice Miljenko 
Hrenek bit će pak kandidat za zam-
jenika općinskog načelnika. Babić 
nam je potvrdio kako će Srebačić biti 
njihov kandidat i kako će HSSK ići i s 
listom za Gradsko vijeće.

“Nezavisni kod nas ne prolaze”
– Ovih dana sastat ću se sa Srebačićem
kako bi potpisao pristupnicu našoj
stranci. Srebačića ćemo podržati i
on će sigurno potpisati pristupnicu i
postati član stranke. Nikakvi nezavis-
ni kandidati kod nas ne prolaze i ne

dolaze u obzir – bio je jasan Nedjeljko 
Babić.
I dok jedan šumom, drugi drumom. 
Na upit uvjetuje li Babić svoju 

podršku njegovoj kandidaturi za 
gradonačelnika pristupnicom stranci, 
Srebačić nam je odgovorio:

– Na izbore idem isključivo kao ne-

zavisni i nestranački kandidat uz 
podršku HSSK-a, a ne kao njihov član 
i to je s moje strane konačna odluka. 
Meni nitko ništa ne može uvjetovati. 
Uostalom, sve smo već dogovorili, a 
počeli smo i s tiskanjem predizbornih 
plakata, pa mi nije jasno oko čega 
se sada diže bura – rekao nam je još 
uvijek aktualni gradonačelnik Juraj 
Srebačić.

Filtriranje kandidata
Inače, Nedjeljko Babić nam je 
ispričao i kako su njegovoj Hrvats-
koj stranci svih kajkavaca prišli i neki 
nezadovoljnici iz Zagorske stranke iz 
Zaboka, na čelu s Rajkom Bartolinom, 
koji su se već uključili u predizbornu 
kampanju. Potvrdio nam je i svoju 
sigurnu kandidaturu za župana, no 
još “filtrira” kadrove za kandidate za 
mjesta dožupana te za Županijsku 
skupštinu. Dodao je i kako sa svojim 
kandidatima namjeravaju na lokalne 
izbore izaći u svim zagorskim gradovi-
ma i općinama. (mlm) 
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senje, Radoboj, Mihovljan, Lobor i 
Mače, sada su ostali bez zaštite od 
tuče. Jer ljudi koji bi nju i njezinog 
supruga mogli zamijeniti nema, pa 
je najlakše nešto ukinuti i ušutkati 
one koji prosvjeduju. I to na račun 
svih nas poreznih obveznika. Kao da 
mještani Novog Golubovca i okol-
nih područja ne uplaćuju novac u 
proračun Županiji koja uredno svake 
godine podmiruje svoje obaveze i 
dosad su za to od 2002. godine up-
latili već blizu četiri milijuna kuna. 
Doista je čudno da se, bez ikakve 
stručne studije, od 32 postaje s lan-
sirnim rampama i generatorima u 
Krapinsko - zagorskoj županiji, uki-
da samo jedna i to baš ona na kojoj 
radi predsjednica Udruge raketara 
Hrvatske koja iz godine u godinu 
glasno upozorava na probleme. Uos-
talom i sindikalni čelnici su u svim 

poduzećima zaštićeni i ne mogu 
dobiti otkaz. Ovo “stručno mišljenje” 
šefa obrane od tuče u Hrvatskoj Veli-
mira Osmana i lojalnog mu voditelja 
Puntijarke Dušana Bižića, koji kao 
razlog navode premještanje nekog 
starog kontejnera iz Veterničke 
Gore negdje u Bistru, očito stoji na 
vrlo klimavim nogama. Stoga kad 
nam već Slovenci otežavaju ob-
ranu od tuče jer se rakete ne smiju 
ispaljivati prema slovenskom nebu 
odakle nam u Zagorje najčešće dol-
aze tučonosni oblaci, ne bi smjeli 
dozvoliti da si sada tu istu obranu, 
zbog nečije uvrijeđenosti, straha ili 
kaprica i sami zagorčavamo ukidan-
jem postaje u Veterničkoj Gori i sla-
bljenjem sistema zaštite. O tome bi 
ipak netko od nadležnih institucija 
trebao povesti brigu i nešto poduze-
ti. Da ne bi bilo prekasno. 

Svake godine uoči 1. svibnja 
kad počinje sezona obrane od 

tuče, počinje pravi mali rat između 
Državnog hidrometeorološkog zavo-
da i raketara koji se žale da su izuzet-
no slabo plaćeni, da imaju zastarjelu 
opremu i sustav radio – veze, ali ono 
što je i najvažnije i manjak raketa 

od samo devet komada po lansirnoj 
rampi, što je, kažu, premalo za neku 
veću akciju i dolazak jačeg nevre-
mena. No, one koji se bune, sada 
se počelo i kažnjavati. Tako je pred-
sjednica Udruge raketara Hrvatske 
Danica Habulin samo zbog toga što 
javno putem medija proziva svoje 
šefove da neracionalno troše novac 
za nešto što nije potrebno i to po 
nesrazmjerno visokoj cijeni u koju je 
vjerojatno uključena i provizija, os-
tala bez posla. 
No, ono što je najgore, zbog osob-
nog sukoba i prozivanja na relaciji 
čelnih ljudi obrane od tuče u Hrvats-
koj i predsjednice Udruge raketara, 
cijelo područje koje je pokrivala lan-
sirna postaja 12 Veternička Gora na 
kojoj je Danica Habulin radila, a 
to znači područje općine Novi Gol-
ubovec, te djelomično općine Je-

  ZAGORSKI 
      KLOPOTEC

Smije li nam sustav obrane 
od tuče zavisiti od nečije 

uvrijeđenosti, straha ili hira? 

Mladen Mandić
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ZAHUKTAVA SE PREDIZBORNA KAMPANJA UOČI LOKALNIH IZBORA

Potpisani sporazumi između SDP-a, HNS-a i 
njihovih partnera u Radoboju, Novom Golu-
bovcu, Oroslavju i Krapinskim Toplicama
Koalicija SDP-a, HNS-a i njihovih

koalicijskih partnera jučer je 
potpisala koalicijske sporazume za 
zajednički izlazak na izbore u Ra-
doboju, Novom Golubovcu, Oro-
slavju i Krapinskim Toplicama. Održali 
su i sastanak s mladim snagama HNS-
a i SDP-a za pripremu i provedbu 
predizborne kampanje. 

Transformacija Radoboja
U Radoboju, sporazum su potpisali 
Robert Mikša, predsjednik HNS-a 
Radoboj, Dunja Špoljar, predsjed-
nica SDP-a Radoboj, te Josip Kovačić, 
predsjednik zagorskog HSU-a. 
Načelnik općine Anđelko Topolovec 
istaknuo je kako se Radoboj u po-
sljednjih 14 godina uspješno trans-
formira i pretvara u “mali grad” po 
mjeri čovjeka, općinu koja prednjači 
u svemu. Istaknuo je kako bi se 
napravilo još i više da je bilo moguće 
aplicirati se za novac iz fondova EU. 
U Novom Golubovcu, sporazum su u 
ime stranaka potpisali Darko Gorski, 

predsjednik HNS-a Novi Golubovec, 
Anita Zebec, predsjednica SDP-a, 

Ivan Hudić, predsjednik HSS-a i Josip 
Kovačić, predsjednik HSU-a KZŽ. Ko-

alicija je kao kandidata za načelnika 
istaknula mladog HNS-ovca Juricu 
Vugreka. On se zahvalio na podršci 
te naglasio kako je u Novom Gol-
ubovcu nužna hitna promjena vlasti 
jer općina već godinama stagnira u 
svakom smislu. Željko Kolar, kandidat 
za župana, rekao je kako je do sada 
najmanje zahtjeva za financiranje 
projekata dolazilo upravo iz Novog 
Golubovca, te da Općina nema pri-
premljenih projekata. 

Ostvariv i izvediv program
U Krapinskim Toplicama, Antun 
Zupanc, kao kandidat koalicije za 
načelnika, zahvalio je svima na 
podršci te obećao kako će raditi i 
provoditi projekte, a ne samo pričati 
o njima. Mještanima Krapinskih
Toplica rekao je kako je vrijeme za
promjenu vlasti i dolazak ekipe koja
želi raditi i koja je to dokazala u svom
dosadašnjem radu, a ono što je na-
jbitnije, da će njihov program biti os-
tvariv i izvediv. (mlm)
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Svu raskoš kulturno - turističke
ponude kontinentalne Hrvatske 

i ove ćete godine moći doživjeti na 
drugom po redu Regionalnom sajmu 
kontinentalnog  turizma “Wellcone”,  
koji  će  se u organizaciji Zagorje In-
ternationala održati u dvorani Globus 
na Zagrebačkom velesajmu, u srijedu, 
10. svibnja, pod pokroviteljstvom
Predsjednice RH Kolinde Grabar -
Kitarović te pokroviteljstvom Minis-
tarstva turizma i Ministarstva poljo-
privrede.

Jedinstvena konferencija
Sajam će biti izložbenog karaktera, s 
naglaskom na konferenciju, koja je 

temeljni dio Sajma, a čija je tematika 
vezana uz povezivanje turističkih za-
jednica i ostalih turističkih subjekata 
kontinentalne Hrvatske, odnosno nji-
hov zajednički nastup prema poten-
cijalnim turistima i privlačenje malih 
organiziranih grupa turista. 
Sudionici sajma bit će turistički 
subjekti s područja kontinentalne 
Hrvatske, od turističkih zajednica 
(županijskih i lokalnih), hotela, 
restorana, vinarija, seoskih turiza-
ma, obiteljskih poljoprivrednih gos-
podarstava, turističkih i putničkih 
agencija, županija i gradova, muzeja, 
toplica, svetišta i dr. Uz to, “Wellcone” 
za područje kontinentalne Hrvatske 

DRUGI REGIONALNI SAJAM KONTINENTALNOG TURIZMA ODRŽAVA SE 
10. SVIBNJA NA ZAGREBAČKOM VELESAJMU, UZ POKROVITELJSTVO
PREDSJEDNICE RH I DVAJU MINISTARSTAVA

Posjetite “Wellcone’ i otkrijte 
skriveno blago jedne od 
najljepših zemalja svijeta
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predstavlja jedinstvenu konferenciju 
koja će sudionicima pružiti bogat po-
pratni sadržaj - sudjelovanje na pre-
davanjima i panel diskusijama. 

Apsolutni potencijal
Naime, kontinentalna Hrvatska 
neotkriveno je turističko blago, dom 
srdačnih i gostoljubivih domaćina u 
zelenom, netaknutom, bregovitom 
ambijentu Središnje Europe. Iako 
se Hrvatska u Europi i svijetu već is-
taknula ljepotom svoje morske obale, 
otoka, poluotoka i nacionalnih par-
kova, vrijeme je da ostvari svoj ap-
solutni turistički potencijal, promo-
cijom skrivenih ljepota kontinentalne 
Hrvatske. Netaknuta priroda, zeleni 
bregi ukrašeni vinogradima, čarobni 
vidikovci i povoljna klima, raj  su  za  
posjetitelje  koji  vrijeme  vole  pro-
voditi  na  svježem  zraku,  šetajući  
ili  baveći se tjelesnom  aktivnošću.  
Dašak  prošlosti  i  sjećanje  na  
plemićke  obitelji  koje  su  stoljećima 
živjele u tom kraju, donose dvorci i 
kurije diljem regije, pomno uređeni i 
pretvoreni u hotele ili  muzeje.  Bogat-
stvo  izvora  ljekovite termalne vode 
obogaćene mineralima, u sinergiji s 
modernim, luksuznim ugostiteljskim 
i smještajnim objektima nastalim na 
tim izvorima, jamstvo su kvalitetnog 
odmora koji opušta tijelo, umiruje 
dušu i čuva zdravlje.
Stoga posjetite drugi Regionalni sa-
jam kontinentalnog turizma “Well-
cone” i otkrijte skriveno blago jedne 
od najljepših zemalja svijeta. (ZI) 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

GORNJA STUBICA

Na bunaru postavljena drve-
na konstrukcija od hrasta
U središtu Gornje Stubice, na 

Trgu sv. Jurja, ovih je dana 
postavljena drvena konstrukcija od 
hrasta, na tzv. bunaru, na mjestu 
gdje je inače bunar. Uz konstruk-
ciju krova, postavljeno je i drveno 

kolo, vreteno, lanac i kanta za vodu. 
Bunar je dubok šest metara, a u 
njemu je pet metara vode. Investi-
tor je općina Gornja Stubica, a bu-
nar je izradio stolar Josip Grden iz 
Hižakovca. (mlm) 

GRAD ZLATAR ZA FINANCIRANJE 
SPORTSKIH UDRUGA IZ PRORAČUNA
IZDVOJIO 150 TISUćA KUNA

Najviše financijskih sredstava, 
70 tisuća kuna, dobio NK Oštrc

Grad Zlatar donio je odluku o
financiranju sportskih udruga 

s područja grada. Ukupno je iz 
proračuna za tu namjenu izdvo-
jeno 150 tisuća kuna. Od toga je 
nogometni klub Oštrc dobio 70 

tisuća kuna, a  NK Mladost Belec 
48 tisuća kuna. ŠTK Zlatar i ŠRD 
Pastrva dobili su svaki po 12 tisuća 
kuna, dok je biciklistički klub Last-
avica dobio potporu od osam 
tisuća kuna. (ib) 

FINANCIRANJE UDRUGA U KLANJCU

Za NK Klanjec sto tisuća, a za rad 
logopedskog kabineta 75 tisuća kuna
Povjerenstvo za pripremu i proved-

bu natječaja za udruge Grada 
Klanjca, provelo je postupak ocjen-
jivanja i bodovanju prispjelih prijava 
pristiglih na javni natječaj. Kod udruga 
u sportu, nogometnom klubu Klan-
jec dodijeljeno je sto tisuća kuna, 
Streljačkom klubu Predionica 15 
tisuća, Sportsko - ribolovnom društvu 
Sutla sedam tisuća kuna, planinarima 
Cesargrada šest tisuća, Lovačkom 
društvu “Kuna” i Šahovskom klubu 
Zelenjak odobreno je pet tisuća kuna, 
a Sportskim društvima Letovčan i Novi 
Dvori po dvije tisuće kuna. Kod udru-

ga u kulturi, KUD Antuna Mihanovića 
dobio je 30 tisuća kuna, ogranak Ma-
tice hrvatske 7200 kuna, a Likovna 
udruga “Oton Iveković” dvije tisuće 
kuna. Klanječkim umirovljenicima 
dodijeljeno je ukupno devet tisuća 
kuna, Društvu Naša djeca osam tisuća, 
Ekološkoj udruzi “Japica” i Udruzi “Ko-
rak po korak do zdravlja” tri tisuće, a 
Udruzi “Sveta Ana” iz Lobora i UDV-
DR-u po tisuću kuna. Za rad logoped-
skog kabineta Udruzi “Korak po korak 
do zdravlja” odobreno je 75 tisuća 
kuna. Ove iznose trebao bi potvrditi i 
klanječki gradonačelnik. (mlm) 



Zagorje International 23

IZVORNO IME: Fast & Furious 8
REDATELJ: F. Gary Gray   |  ŽANR: Akcijski, triler
ULOGE: Vin Diesel, Charlize Theron, Dwayne Johnson, Scott Eastwood
TRAJANJE FILMA: 136 minuta  |  DRŽAVA: SAD 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
PRODAJA ULAZNICA: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim dan-
om od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr.

SADRŽAJ FILMA:
Sada kada su Dom i Letty na medenom mjesecu, Brian i Mia u mirovini - 
a ostatak ekipe oslobođen - svi prividno donekle vode normalan život. Ali 
kada tajanstvena žena (dobitnica nagrade Oscar® Charlize Theron) uvede 
Doma u svijet kriminala, on ne pronalazi način izlaska i izdaje sve koji su 
mu bliski. Svi će se suočiti s kušnjama kao nikada do sad. Od obala Kube i 
ulica New Yorka do ledenih ravnica artičkog Barentskog mora, naša elitna 
snaga će pokušati zaustaviti anarhiste i dovesti kući čovjeka koji je stvorio 
njihovu obitelj.

23. 04. NEDJELJA 20:00
BRZI I ŽESTOKI 8

RASPODJELA U ČETVRTAK U ZABOKU

Djelatnici OŠ Bedekovčina, 
zajedno s učenicima i
roditeljima, organizirali 
akciju prikupljanja 
odjeće za potrebite
U Osnovnoj školi Bedekovčina je 

povodom Uskrsa organizirana 
humanitarna akcija prikupljanja 
odjeće za potrebite. U akciju se 
uključio velik broj učenika, roditel-
ja i djelatnika škole. Prikupljena 
odjeća dijelit će se u četvrtak, 27. 
travnja, od 8 do 12 sati u Ulici Stj-

epana Radića 38 u Zaboku.
- Ovom smo akcijom željeli pokazati 
kako se i malim djelom ljubavi i do-
brote može nekome puno pomoći,
te podsjetiti na važnost vrijednosti 
zajedništva, ljubavi i solidarnosti u
našim životima - poručuju organiza-
tori akcije. (jj)

USPJEH UČENIKA SREDNJE šKOLE BEDEKOVČINA

Karlu Pavetiću prva nagrada među 58 
pristiglih fotografija na natječaju HOO-a
Učenik Srednje škole Bedekovčina Karlo Pavetić osvo-

jio je svojom fotografijom na temu košarke prvu na-
gradu na ovogodišnjem fotografskom natječaju Hrvatskog 
olimpijskog odbora “Školski sport i olimpijski pokret”. Na 
zadanu temu “Košarka kroz fotografiju” pristiglo je 58 
fotografija učenika 29 osnovnih i srednjih škola u Hrvats-
koj. U srednjoškolskoj kategoriji, ona Karla Pavetića 
proglašena je najboljom. Tema fotografije bio je motiv s 
bilo kojeg natjecanja školskih sportskih klubova u košarci, 
a pobjednička fotografija prikazuje košarkašku utakmicu 
županijskog prvenstva koja se odigravala u Krapini. O na-
jboljim fotografijama odlučivali su članovi Ocjenjivačkog 
suda Hrvatske olimpijske akademije Danira Bilić Nakić, 
Maja Čizmić Regula i Robert Valai, te Hrvatskog školskog 
sportskog saveza, Marin Horvat i Davor Juriša. Prvim 
mjestom na natječaju, Karlo Pavetić osvojio je sportsku op-
remu u vrijednosti 1200 kuna, a Srednja škola Bedekovčina, 
kao prijavitelj, sportsku opremu i rekvizite u vrijednosti šest 
tisuća kuna. Sve fotografije bit će izložene tijekom završnice 
Državnog prvenstva školskih sportskih društava za osnovne 
i srednje škole koje se održava u Poreču i za vrijeme orga-
nizacije Svjetskog školskog prvenstva u košarci. (mlm) 

https://www.youtube.com/watch?v=914fbMzs7-0
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Pred ispunjenom Festivalskom 
dvoranom u Krapini, Adam 

Končić, direktor Glumačkog festivala 
u Krapini i po Zagorju najavio je dese-
ti po redu, jubilarni GFUK, istaknuvši 
pritom impresivne brojke koje su 
nastale kroz ovih deset godina Fes-
tivala. 

- Želja nam je da kroz tri vikenda 
ovdje u kolijevci Festivala, kao i kroz 
20-ak gostovanja diljem Zagorja 
zajednički uživamo u odabranim 
predstavama i popratnim progra-
mima koje smo za vas pripremili. 
Ponosni smo da ovogodišnjim fes-
tivalom zaokružujemo broj od 110 

gostujućih predstava u Krapini, koje 
je izvodilo ukupno 30 kazališta i 
glumačkih družina u sedam gradova, 
24 općine u tri županije. Otvorenje 
ovogodišnjeg festivala počinjemo 
jednom velikom isprikom - rekao je 
Končić te publici umjesto predstave 

“Gospođice iz Maxima” najavio “op-
eretnu bombonijeru”, koju su pri-
premili kazalštarci Gradskog kazališta 

“Komedija”, kao zamjenu.

Besplatno na “Balon”
- Predstava ne može igrati zbog boles-
ti glumca Željka Duvnjaka, koji je 
završio na Odjelu pulmologije Vino-

MINISTRICA KULTURE NINA OBULJEN KORŽINEK OTVORILA DESETI PO 
REDU, JUBILARNI GLUMAČKI FESTIVAL U KRAPINI I PO ZAGORJU

Umjesto u vrhunskim glumcima, 
publika je prvog dana GFUK-a 
neočekivano mogla uživati u 
izvedbama vrhunskih glazbenika



Zagorje International 25

gradske bolnice u Zagrebu. Žao mi je 
kolege, žao mi je dakako i ovog naslo-
va, a trudit ćemo se da ta predstava 
što prije zaigra u Krapini, možda već 
i u sklopu Tjedna kajkavske kulture. 
Nadam se da ćete uz ispriku uživati 
u ovom odabranom programu na-
jboljih arija iz naših opereta koje su 
se izvodile ili se izvode u “Komediji” - 
rekao ja Končić, dodavši da uz ispriku, 
da će svi koji u subotu donesu kartu 
s ove predstave, moći besplatno 
uživati i u subotnjoj predstavi “Balon”, 
Teatra Exit. Pozvao je potom Končić iz 
prvog reda publike ministricu kulture 
Ninu Obuljen Koržinek da i službeno 
otvori deseti GFUK.

- Drago mi je što sam mogla doći u 
Krapinu na otvaranje 10. Glumačkog 
festivala, jer ovakvi festivali u man-
jim gradovima, ako privlače tako 
veliki broj publike, svjedoče zapravo 
o potrebi da kultra i umjetnost budu 
blizu građana i da građani sudjeluju 
u kulturi, a kazalište je mnogima 
i najdraža umjetnost. Na takav se 
način odgajaju i nove generacije. 
Mi kao ministarstvo sudjelujemo 
u ovom projektu, a zahvaljujem i 
gradonačelniku, i naravno gospodinu 
Končiću, koji svojom energijom nosi 
taj Festival - rekla je ministrica i pro-
glasila 10. Glumački festival u Krapini 
otvorenim. 
Inače, ministrica je prije otvorenja 
Festivala u Galeriji Grada Krapine 
razgledala međunarodnu izložbu 

“Pisanice”, a zatim i s gradonačelnikom 
Zoranom Gregurovićem održala sas-
tanak u u Gradskoj vijećnici. 

- Iskoristio sam priliku da zahvalim 
ministrici na ove godine dosad 
dodijeljenih 1,6 milijuna kuna. 
Upoznali smo ministricu s drugim 
problemima i željama, te smo naišli 
na dobre reakcije i vjerujem da 
ćemo to u narednom razdoblju us-
pjeti riješiti - rekao je gradonačelnik 

Gregurović te poveo ministricu pre-
ma Gradskoj knjižnici, gdje se, po-
vodom obilježavanja “Noći knjige”, 
održalo predstavljanje knjige 
Danijele Uzelac “Put boginje”, a u 
glazbenom programu nastupila je 
Udruga “Ružin krug”, s voditeljicom 
Lidijom Šustek.   

Mnogo se toga obnavlja
- Obišli smo grad, jako puno toga se 
obnavlja u Krapini, upoznali smo se 
i s nekim problemima, ali zato smo 
tu da ih riješimo. Vidi se i osjeća da 
je Krapina grad koji živi kulturu i u 
kojem se mnogo ulaže u kulturu - 
zaključila je ministrica, prije nego se 
uputila u Festivalsku dvoranu. 
Inače, izložbom “Deset godina 

GFUK-a”, u krapinskom Pučkom ot-
vorenom učilištu započeo je jubilar-
ni deseti po redu Glumački festival 
u Krapini i po Zagorju. Izloženi su 
plakati i fotografije predstava koje 
sudjeluju na 10. GFUK-u te por-
treti osoba kojima je Festival bio 
posvećen kroz proteklih 10 godina, 
sve autorska djela Stjepana Đukića 
Pište, uključujući i onaj posljednji, 
deseti, portret poznate književnice i 
novinarke Marije Jurić Zagorke, ko-
joj je posvećen ovogodišnji GFUK.  
U sklopu festivala, danas u 20 sati 
Teatar Exit nastupit će se pred-
stavom “Balon”, autora Mate 
Matišića. Također, večeras će u 
Maloj dvorani POU, s početkom u 22 
sata, igrati predstava KG Lectiruma 

“Shirley Valentine”, autora Willya 
Russella. U nedjelju u 16 sati igrat 
će dječja predstava “Pepeljuga”, u 
izvedbi kazališta Trešnja.
GFUK i ove godine, osim u Krapini, 
gostuje i diljem Zagorja. Tako će se 
u nedjelju u Zlatar Bistrici održati 
predstava “Istina”, Kulturne udruge 

“Glumci u Zagvozdu” i HNK-a Zadar, 
a Kulturna udruga GFUK odigrat će 
predstavu “Nikad nije prekasno”, 
autora Ladislava Prežigala, u Humu 
na Sutli. “Nikad nije prekasno” igra i 
u utorak u Tuhlju, “Očeš nečeš dok-
tor” u ponedjeljak u Desiniću, a u 
utorak u Vinici, te “Shirley Valentine” 
u ponedjeljak u Pregradi i u utorak u 
Loboru. Sve predstave počinju u 20 
sati. (ab, jj) 
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Jubilarno 15. izdanje Tabor Film 
Festivala karakterizirat će bogat 

glazbeni program, pa će se već naja-
vljenim imenima kao što su Urban & 
4, Let 3, My Baby i Antenat, pridružiti  

“Matija svira Arsena” u izvedbi Matije 
Dedića, Stems (UK), Stray Dogg, Žen, 
Oridano Gypsy Jazz Band, Kozmo-
drum i DJ Venom. 

Prvi krug natječaja
Prošli tjedan je završio prvi krug 
natječaja za hrvatske i slovenske 
bendove, a ocjenjivački sudovi su od 
preko sto prijavljenih bendova, iz-
abrali po 15 iz svake države. Pet ben-
dova koji skupe najviše glasova pub-

like na internetskoj stranici najveće 
regionalne top ljestvice Muzika Je 
Zvonko Radost, ući će u završni krug, 
u kojem će ocjenjivački sudovi oda-
brati pobjednike koji će postati dio 
glazbene ponude, koju ove godine 
čini više od 30 bendova, DJ-eva i live 
actova. 
Možete glasovati za više bendova 
odjednom, do 7. svibnja, putem 
linkova: http://www.zvonkoradost.
com/tabor-2017; http://www.zvon-
koradost.com/tabor-2017/si/
Pobjednici će biti proglašeni 16. svib-
nja. 
Tabor Film Festival ove godine ima i 
nekoliko warm up koncerata i retros- pektiva. U četvrtak će u zagrebačkom 

Vintage Industrial Baru zasvirati 
Drvored i Radio Aktiv, uz gostujućeg 
DJ Vuka iz Slovenije, a posjetitelji će 
prije toga moći besplatno uživati u 
retrospektivi nagrađivanih filmova s 
prijašnjih izdanja TFF-a te sudjelovati 
u brojnim nagradnim igrama. Drugi 
warm up održat će se u zabočkom 
Regeneratoru 6. svibnja, na premi-
jernom nastupu beogradskog Repeti-
tora, koji se trenutno nalazi na velikoj 
europskoj turneji. 

Planule karte
Ove godine, osim odabranih filmova 

iz preko 50 zemalja i glazbene po-
nude na čak pet pozornica, poseb-
nost festivala su i brojna predavanja, 
promocije knjiga i radionice, kao i 
vrlo bogata gastronomska ponuda. 
Prijevoz će biti osiguran iz Zagreba, a 
novitet je i festivalski shuttle koji će 
povezivati sve najvažnije festivalske 
lokacije tijekom njegovog trajanja. 
Kamp će biti otvoren dan prije i dan 
nakon Festivala. 
Nakon što je u svega tri tjedna ras-
prodan kontingent super early bird 
karata, karte po cijeni od 165 kuna, u 
koje je uključen i kamp, mogu se ku-
piti do 15. svibnja. (ZI) 

BOGAT FILMSKI, ALI I GLAZBENI PROGRAM, A PRIDRUŽILA SU SE I NEKA NOVA IMENA

Na Tabor Film Festivalu nastupit će Matija 
Dedić, Stems (UK), Stray Dogg, Žen, Oridano 
Gypsy Jazz Band, Kozmodrum i DJ Venom

IZLOŽENO 20-AK PORTRETA KOJE MOŽETE RAZGLEDATI DO 4. SVIBNJA

Umjetnik i političar: Otvorena izložba 
oroslavskog gradonačelnika Ivana Tuđe
U  Gradskoj knjižnici Oroslavje ot-

vorena je izložba portreta oro-
slavskog gradonačelnika Ivana Tuđe. 
Izložba je svojevrsna retrospektiva 
portreta, a autor ih je predstavio 
dvadesetak. Ivan Tuđa slikanjem 
portreta bavi se više od dvadeset go-
dina, a inspiraciju je često pronala-
zio u poznatim djelima iz prošlosti, 
pa sve do pop art stila. Inspiraciju za 
nove portrete nalazi u radovima su-
vremenog umjetnika Sollyja Smooka, 
koji koristi intenzivan kolorit, slo-
bodne poteze kistom i nejasne linije. 
Izložbu je otvorio Krapinsko – za-
gorski župan Željko Kolar, a otvorena 
je do 4. svibnja. (ib) 
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KK KRAPINA

Kadeti na domaćem terenu 
dočekuju KK Ivanić, junior-
ke gostuju kod ŽKK Orka
Kadeti KK Krapina ovog vikenda 

igraju na domaćem terenu, zaos-
talu utakmicu 15. kola četvrte ka-
detske lige protiv KK Ivanić. Utakmica 
je na rasporedu sutra u 15.15 sati, u 
sportskoj dvorani Srednje škole Krapi-
na. U ukupnom poretku, Krapinčani 

se trenutno nalaze na šestom mjestu. 
Juniorke KK Krapina, koje trenutno 
drže prvo mjesto na ljestvici, igraju 
zaostalu utakmicu prvog kola druge 
juniorske lige, u Zagrebu kod ŽKK 
Orka. Utakmica je na rasporedu u 
nedjelju u 16.30 sati. (jj) 

USPJEšNA ATLETIČARKA OSVOJILA JE TREćE MJESTO U UTRCI NA KOJOJ JE SUDJELOVALO 
1300 NATJECATELJA IZ 37 ZEMALJA

Jelena Brezak iz Bedekovčine kvalificirala se na 
SP u trailu, koje će se održati u Italiji
Jelena Brezak iz Bedekovčine kvali-

ficirala se na Svjetsko prvenstvu u 
trailu koje će se 10. lipnja održati u 
Italiji. Naime, Brezak je nastupila na 
međunarodnoj trail utrci “100 milja 
Istre”, gdje je osvojila prvo mjesto 
među hrvatskim natjecateljima, te 
treće mjesto ukupno, što joj je osig-
uralo pravo nastupa na Svjetskom 
prvenstvu. 
Već petu godinu zaredom utrka “100 
milja Istre” priznata je od strane 
Međunarodne trail organizacije, a 
ove godine sudjelovalo je 1300 
natjecatelja iz 37 zemalja. Uključuje 
četiri utrke različitih dužina: 170 ki-

lometara, 108 kilometara, 69 kilom-
etara i 42 kilometra. J. Brezak se već 
niz godina razvija kao atletičarka u 
disciplini trčanje na duge staze, pla-
ninsko trčanje, maraton i ultrama-
raton, te je u Hrvatskoj poznata kao 
trail trkačica koju često viđamo na 
postoljima.
Trail je relativno mlada disciplina, 
koju Hrvatski atletski savez priznaje 
tek od ove godine, ali organizacija 
traila u Hrvatskoj ima višegodišnju 
tradiciju. Jelena se u toj disciplini 
natječe od samog nastanka, a prošle 
godine je prvi puta nastupila na Sv-
jetskom prvenstvu u Portugalu. (jj) 

NK ZAGOREC KRAPINA

Seniori ovog vikenda gostuju kod Segeste, 
sutra četiri utakmice na domaćem terenu
Prvenstvene utakmice NK Zagorca jučer su ot-

vorili limači I, gostovanjem kod NK Straže. Se-
niore danas dočekuje Segesta, s početkom u 16.30 
sati, pionire NK Oštrc, s početkom u 15.30 sati, te 
limače NK Radoboj, s početkom u 11 sati.
Utakmice na domaćem terenu rezervirane su za 
nedjelju, pa tako u 9.30 sati mlađi pioniri I igraju 
protiv Stubice, u 11.30 Zagići dočekuju Rudar DZ, 
u 14.30 kadeti će se susresti s Udarnikom, kao i 
juniori u 16.30 sati. Mlađi pioniri II u nedjelju u 10 
sati gostuju kod NK Matija Gubec. 
Veterani u utorak u 17.30 sati na gostujućem 
terenu igraju protiv Mladosti, a utakmice se igraju 
i sljedećeg dana, kada i kadeti i juniori gostuju kod 
Španskog, a utakmice su na rasporedu u 14.30 i 
16.30 sati. Mlađi pioniri toga dana s početkom u 19 
sati igraju gostujuću utakmicu protiv Rudara. (jj)  
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Krapinčanka Jelena Lež (24) već se 
istaknula kao izrazito uspješna 

sportašica, a pažnju javnosti ovih je 
dana privukla kada je među više od 
30 kandidatkinja izabrana kao jedna 
od 16 finalistica izbora za Miss sporta 
Hrvatske. 

Ozljeda koljena
Ova svestrana djevojka gimnastikom 
se bavi od svoje šeste godine, a od 
kada se zbog studija preselila u Za-
greb, intenzivno se počela baviti 
twirlingom, sportom koji je u Hrvats-

koj tek u povojima.
Iako se twirlingašice nerijetko 
miješaju s mažoretkinjama, twirling 
je složena sportska disciplina koja 
sadrži elemente akrobatike, plesa i 
manipulacije štapom. Jelena je prije 
dvije godine osvojila titulu prvakinje 
Hrvatske, a onda se dogodila ozljeda 
zbog koje se još uvijek nalazi u reha-
bilitaciji.

- Ozlijedila sam koljeno na priprema-
ma za Europsko prvenstvo, zbog čega 
još uvijek treniram smanjenim intenz-
itetom, šest puta tjedno. Pripremam 
se za velika natjecanja, ali još se ne 
zna na koja ću izaći. Ova godina mi 
je ujedno i zadnja natjecateljska - os-

BIVšA DRŽAVNA PRVAKINJA U TWIRLINGU, KRAPINČANKA JELENA LEŽ (24), 
FINALISTICA JE IZBORA ZA MISS SPORTA HRVATSKE

“Ovo mi je zadnja natjecateljska 
sezona - ubuduće ću nastaviti 
raditi kao sportska trenerica”
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tajem u rekreaciji zbog održavanja 
muskulature. Nastavit ću raditi kao 
sportska trenerica i suradnica TK Za-
greb i Krapina, a očekuju me sportski 
i engleski kampovi - otkriva ova ap-
solventica primarnog obrazovanja i 
anglistike na Učiteljskom fakultetu u 
Zagrebu, koja svoju trenersku profe-
siju usavršava na Hrvatskoj olimpijs-
koj akademiji. 
Na pitanje koji su bili njezini motivi za 
prijavu na izbor za Miss sporta, odgo-
vara kako je jednostavno željela steći 
jedno životno iskustvo više, s kojim 
će zasigurno doći i mnoga nova za-
nimljiva poznanstva.
U završnici natjecanja djevojke imaju 
tri izlaska, u večernjim haljinama, 
kupaćem kostimu i sportskoj odjeći, 
a Jelena smatra kako će o pobjednici 
odlučiti tijelo, ali i prezentacija sporta 

kojim se pojedina djevojka bavi. Na 
pitanje kakva su njezina očekivanja, 
odgovara kako je ipak najvažnije 
sudjelovati. 

Doktorski studij
Vezano uz buduće planove, Jelena 
otkriva kako će se nakon magisterija 
najprije dobro odmoriti, a nakon 
toga početi raditi u školi. Željela bi i 
nastaviti svoje obrazovanje na dok-
torskom studiju na kineziološkoj kat-
edri, gdje već surađuje s kineziolozi-
ma u znanstvenim radovima. Jedno 
je sigurno - Jelenu ništa neće moći 
razdvojiti od sporta.

- Od sporta uzimam samo najbolje 
– prihvatila sam sve promjene u 
životu, a bitno mi je da znam u pra-
vom trenutku dati najbolje od sebe - 
zaključuje. 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: Akcija, Avantura, Biografski
Godina: 2017.
Redatelj: James Gray
Glavne uloge: Charlie Hunnam, Robert Pattinson, Sienna Miller…
Trajanje filma:141 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Temeljeno na knjizi novinara Davida Granna i nevjerojatnoj istinitoj priči o 
pukovniku Percyju Fawcettu, koji se početkom 20. stoljeća uputio u Amazon-
iju u potrazi za nestalim gradom „Z“ u kojem, tvrde, obitava visokorazvijen 
narod. Britanski arheolog Percy Fawcett je 1925. godine krenuo u istraživanje 
amazonske prašume kako bi pronašao antičku civilizaciju i otkrio jedno od 
najvažnijih otkrića ikada. Europljani su stoljećima vjerovali da džungla krije 
kraljevstvo El Dorada. Istraživači su najčešće umirali od gladi i bolesti ili su ih 
ubili Indijanci, i tako ostavili čovječanstvo u uvjerenju da je Amazona stvarno 
nenaseljena. No Fawcett se godinama pripremao za taj put. Grad „Z“, navod-
ni El Dorado, opsesija je mnogih istraživača, arheologa, pustolova. No svaka 
ekspedicija koja ga je pokušala pronaći okončala je katastrofom. 

22. 04. SUBOTA 21:00
23. 04. NEDJELJA 21:00
IZGUBLJENI GRAD Z

Žanr: Komedija
Godina: 2017.
Redatelj: Zach Braff
Glavne uloge: Morgan Freeman, Michael Caine, Allan Arkin, Joey King, A
nn-Margret, Matt Dillon
Trajanje filma : 96 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Trojica umirovljenika, Willie, Joe i Al, koji žive zajedno i polako trunu u 
beskrajno jednoličnim danima, očajnički tražeći način kako platiti zaostale 
račune i provesti više vremena sa svojim najmilijima. U jednom trenutku 
odluče opljačkati svoju banku kako bi se domogli svojih novaca.
Od zamršenog planiranja do savršene provedbe, ova će pljačka trojcu koje 
je društvo otpisalo, udahnuti novu energiju. Ako im pođe za rukom, novac 
će im sigurno dobro doći, a ako ih uhvate, što je najgore što se može dogo-
diti trojici staraca? Možda će otići u zatvor, možda u grob. U svakom slučaju, 
otići će “U velikom stilu”.

22. 04. SUBOTA 19:00
23. 04. NEDJELJA 19:00
U VELIKOM STILU

KINO ZABOK

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

18. travnja 1955. - 
umro Albert Einstein

Albert Einstein rođen je 14. ožujka 
Albert Einstein rođen je 14. ožujka 
1879., a umro je 18. travnja 1955. Bio 
je teorijski fizičar, prema jednom iz-
boru najveći fizičar uopće. Einsteinovo 
je glavno djelo njegova teorija rela-
tivnosti (1916.), koja je ne samo od 
osnovne važnosti kao temeljni okvir 
za daljnji razvoj teorijske fizike, već 
duboko zahvaća i u filozofske koncep-
cije, napose o prostoru i vremenu, a 
povrh toga u probleme kozmologije 
i kozmogonije. 1921. godine dobio je 
Nobelovu nagradu za fiziku,  za do-
prinos teorijskoj fizici, a posebno za 
otkriće zakona fotoelektričnog efekta. 
Einstein je tijekom svog života objavio 
preko pedeset znanstvenih radova. 
Godine 1999. proglašen je za osobu 
stoljeća u anketi magazina “Time”. 

18. travnja 2011. - 
umro Ivica Vidović

Ivica Vidović rođen je 10. svibnja 1939., 
a umro je 18. travnja 2011. godine. Bio 
je  hrvatski kazališni, televizijski i film-
ski glumac. Jedan je od najistaknutijih 
filmskih glumaca koji su se pojavili 
na prijelazu u 1970. godine. Između 
ostalog, glumio je u televizijskoj seriji 

“Naše malo misto”, u filmovima “U 
gori raste 
zelen bor”, 

“Kužiš stari 
moj”, “Kako je 
počeo rat na 
mom otoku”, 

“Kad mrtvi za-
pjevaju”, “Što 
je muškarac 
bez brkova” i 
mnogi drugi. 

20. travnja 1872. - 
umro Ljudevit Gaj

Ljudevit Gaj rođen je u Krapini 8. 
srpnja 1809., a umro je u Zagrebu 
20. travnja 1872. Bio je hrvatski 
političar, jezikoslovac, ideolog, novinar 
i književnik, te središnja osoba ilirskog 
pokreta koja je imala važnu ulogu i u 
hrvatskom narodnom preporodu. Go-

dine 1830. u Bu-
dimu tiskana je 
knjižica “Kratka 
osnova horvats-
ko - slavenskog 
pravopisanja”, 
dvojezično, na 
hrvatskom i 
n j e m a č k o m , 
koja mu je pro-
nijela ime cije-
lom domovinom.

20. travnja 1962. - počela s 
radom Zračna luka Zagreb

20. travnja 1962. s radom je nakon kon-
stituiranja počela Zračna luka Zagreb.  
Betonska uzletno - sletna staza bila je 
dugačka 2500 metara, a putnički ter-
minal imao je tisuću četvornih metara. 
Platforma je mogla primiti pet manjih 
zrakoplova. U godini osnutka, preko 
Zrakoplovne luke Zagreb prošao je 
78.041 putnik, 633 tone tereta u 5.206 
rotacija zrakoplova. 1966. godine 
izgrađena je nova putnička te nova 
upravna zgrada s kontrolnim tornjem. 
Te godine mijenja se i naziv u “Aero-
drom Zagreb”. 28. ožujka 2017. godine 
u promet je stavljen novi putnički ter-
minal na koji je preseljen sav putnički 
promet sa starog terminala, a aero-
drom nosi ime po prvom hrvatskom 
predsjedniku Franji Tuđmanu.
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ISPOSTAVA ZABOK
- AUTOELEKTRIČAR/
AUTOELEKTRIČARKA
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.5.2017.

-----------
- AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA 
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.5.2017.

-----------
- BRAVAR/ICA 
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- INŽENJER/INŽENJERKA 
STROJARSTVA
“JOSIP PLEŠKO” OBRADA 
METALA I TRGOVINA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.4.2017. 

-----------
- KONOBAR/ICA 
“LUNA” UGOSTITELJSTVO, 
TRGOVINA I USLUGE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.4.2017.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU
UGOSTITELJSTVO 
“TIM 3M”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017. 

-----------
- LOGISTIČAR/KA U 
SALONU-DOSTAVLJAČ/ICA
PRIMA COMMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.4.2017. 

-----------
- MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA 
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.5.2017.

-----------
- MONTER/KA ČELIČNIH 
KONSTRUKCIJA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 29.4.2017.

- NADZORNIK/
ADZORNICA TEHNIČKE 
ISPRAVNOSTI VOZILA
TRGOCENTAR
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.4.2017. 

-----------
- OPERATER/KA NA CNC 
STROJU
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017. 

-----------
- PEKARSKI RADNIK/
RADNICA
“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, UGOSTI-
TELJSTVO, PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- POMOćNI RADNIK/
RADNICA U PROIZVODNJI 
VALOVITI PAPIR - 
DUNAPACK 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.5.2017.

-----------
- POMOćNI RADNIK/CA 
U SKLADIšTU
TENA-G 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017. 

-----------
- RUKOVATELJ/
RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
VATROZAŠTITA  
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
GRADILIšTA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 4.5.2017.

-----------
- VOZAČ/VOZAČICA KIPERA
VATROZAŠTITA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017. 

-----------
- ZAVARIVAČ/ICA 
FERROSTIL MONT 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.4.2017.

- ZIDAR/ZIDARICA 
VATROZAŠTITA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.5.2017.

ISPOSTAVA KRAPINA

- AGRONOM/
AGRONOMKA
KRAPINA, POLJOPRIV-
REDNA ZADRUGA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 22.4.2017.

-----------
- DOKTOR/DOKTORICA 
MEDICINE - SPEC.HITNE 
MEDICINE U TIMU 1 HMP
ZAVOD ZA HITNU 
MEDICINU KZŽ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 5.5.2017.   

-----------
- INŽENJER/KA 
STROJARSTVA
VIDOVIĆ PROIZVODNJA, 
SERVIS I TRGOVINA
Mjesto rada: Radoboj
Rok prijave: 24.4.2017. 

-----------
- KONTROLOR/KA 
OBRAČUNA RAČUNA 
ZDRAVSTVENIH 
USTANOVA 
HRVATSKI ZAVOD 
ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.4.2017.

-----------
- KONTROLOR/KA ZA 
INFORMATIKU 
HRVATSKI ZAVOD 
ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.4.2017.

-----------
- KONTROLOR/KA ZA 
REGRESNE POSLOVE
HRVATSKI ZAVOD 
ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.4.2017.

- KONTROLOR/KA 
ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
HRVATSKI ZAVOD 
ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.4.2017.

-----------
- MAGISTAR/MAGISTRA 
FARMACIJE
LJEKARNE VODOLŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.4.2017. 

-----------
- MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA 
VILI COMERCE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017. 

-----------
- MESAR/ICA U PRODAJ-
NOM CENTRU KRAPINA
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- NASTAVNIK/CA 
NJEMAČKOG JEZIKA
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.4.2017.

-----------
- NASTAVNIK/CA POVIJESTI 
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.4.2017.

-----------
- NASTAVNIK/CA STRU-
KOVNIH PREDMETA 
EKONOMIJE 
SREDNJA ŠKOLA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.4.2017.

-----------
- ODGOJITELJ/ICA 
PREDšKOLSKE DJECE
DJEČJI VRTIĆ “SUNČICA”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.4.2017. 

-----------
- POLJOPRIVREDNI/A 
TEHNIČAR/KA
KRAPINA, POLJOPRIV-
REDNA ZADRUGA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 22.4.2017. 

- SAMOSTALNI/A 
UPRAVNI/A REFERENT/
ICA ZA UTVRĐIVANJE 
POREZA I DOPRINOSA 
NA DOHODAK 
REPUBLIKA HRVATSKA, 
MINISTARSTVO FINANCIJA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.4.2017.

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/
CA ZA INFORMATIKU
HRVATSKI ZAVOD 
ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.4.2017. 

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/
CA ZA PRAVNE POSLOVE
HRVATSKI ZAVOD 
ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.4.2017. 

-----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/
CA ZA ZAPOšLJAVANJE
 U ODSJEKU ZA 
AKTIVNU POLITIKU 
ZAPOšLJAVANJA 
HRVATSKI ZAVOD 
ZA ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 27.4.2017.

-----------
- TEHNIČAR/KA 
U PROIZVODNJI
VIDOVIĆ PROIZVODNJA, 
SERVIS I TRGOVINA
Mjesto rada: Radoboj
Rok prijave: 24.4.2017. 

-----------
- VOZAČ AUTOBUSA/
VOZAČICA AUTOBUSA
PRESEČKI GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.4.2017.

-----------
- VOZAČ/ICA TERETNOG 
VOZILA U 
MEĐUNARODNOM 
PRIJEVOZU 
R.B.S. PRIJEVOZ, 
TRGOVINA I USLUGE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.5.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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U Hromcu u općini Đurmanec, 
na zasad neutvrđen način, 

došlo je do požara stare, zapuštene 
kuće u vlasništvu 70-godišnjeg 
hrvatskog državljanina u kojoj je 

izgorio krov kuće. Požar su ugas-
ili pripadnici JVP Krapina i DVD-a 
Đurmanec. Materijalna šteta se 
procjenjuje na oko pet tisuća kuna. 
(mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

HROMEC KRAJ ĐURMANCA

Izgorio krov na staroj kući, 
šteta oko pet tisuća kuna

KRAĐE U MARKUšBRIJEGU I STUBIČKOJ SLATINI

Ukraden novac, zlatni lančić 
i gorivo s benzinske postaje

Zagorski policajci evidenti-
rali su  dvije krađe. U mjestu 

Markušbrijeg u općini Lobor, 
nepoznati počinitelj ukrao je no-
vac i zlatni lančić iz nezaključane 
kuće, oštetivši 59-godišnju vlasni-
cu za oko tisuću kuna. U Stubičkoj 

Slatini pak na benzinskoj postaji 
Lukoila, nepoznati počinitelj je 
natočio gorivo u osobni automo-
bil te se udaljio ne plativši račun 
čime je oštetio vlasnika, poduzeće 
iz Zaboka za nekoliko stotina kuna. 
(mlm) 

U Zaboku nepoznati počinitelj 
nasilno je ušao u obiteljsku kuću 

u vlasništvu 76-godišnjakinje iz koje 
nije ništa otuđio, no provalom je 
napravio materijalnu štetu od oko 
tisuću kuna. I 52-godišnjak s viken-

dicom u Banščici kraj Gornje Stubice, 
policiji je prijavio kako mu je nepozna-
ti počinitelj u razdoblju od 9. do 20. 
travnja 2017. godine, pokušavši prov-
aliti u vikendicu oštetio cilindar bravu 
na ulaznim vratima. (mlm) 

OšTEćENJA TUĐIH STVARI

Provala i pokušaj provale 
u Zaboku i Banščici

NADZOR BRZINE U SKLOPU JEDNODNEVNE 
AKCIJE TISPOL-A

Na zagorskim prometnica-
ma zabilježeno 90 prekršaja 
zbog prebrze vožnje

I Policijska uprava krapinsko - za-
gorska provela je akciju pojačanog 

24-satnog nadzora brzine kretanja 
vozila, koja je bila usklađena s ak-
cijama TISPOL-a za 2017. godinu, a 
koja se istovremeno provodila u svim 
državama Europske unije. Tijekom ak-
cije koja je trajala kontinuirano 24 sata, 
od 6 sati 19. travnja do 6 sati ujutro 
20. travnja 2017. godine na području 
koje sigurnosno pokriva PU krapin-

sko - zagorska zabilježeno je ukupno 
90 prekršaja vožnje nepropisnom 
brzinom. U PU krapinsko - zagorskoj 
posebno ističu kako je akcija nadzora 
brzine kretanja vozila bila predstavlje-
na građanima i to pozivom za dostav-
ljanje prijedloga lokacija mjerenja 
brzine. Tako je na području Krapinsko 

- zagorske županije određeno 69 lo-
kacija za nadzor brzine kretanja vozila.  
(mlm) 
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EMU (EUR)  1            7,45
SAD (USD)  1            6,96
švicarska (CHF)  1            6,97
Vel. Britanija (GBP)  1          8,90
Australija (AUD)  1            5,24
Kanada (CAD)  1            5,17
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1            1,00
Mađarska (HUF)     100           2,38
Japan (JPY)              100           6,38
Norveška (NOK)  1            0,81
Švedska (SEK)  1            0,77
Poljska (PLN)  1            1,74

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRšNI UREDNIK: Mladen Mandić
NOVINARKA: Jelena Jazbec
MARKETING: Goran Kunštek 
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Dubravko Žilavec
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 21. 04. 2017.

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

ČLANOVI DUBIOZE KOLEKTIV NA NAJORIGINALNIJI NAČIN NAJAVILI SVOJ 
KONCERT U DOMU SPORTOVA

VIDEO: Evo kako zvuči kada Bosanci 
zapjevaju veselu zagorsku popevku

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
tra 22 tra 23 tra 24 tra 25

Toplije Svježije

12 17 21Min 1 Min 7 Min 1018 Min 5

Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano

Poznati bosanskohercegovački glaz-
beni sastav Dubioza kolektiv na na-

joriginalniji je način najavio svoj veliki 
koncert u zagrebačkom Domu spor-

tova, koji će se održati 17. studenoga. 
Obučeni u narodne nošnje i s tambu-
ricama u rukama, momci iz benda za-
pjevali su obradu zagorskog hita “Lepe 

ti je Zagorje zelene” te time privukli 
pažnju svih hrvatskih portala. Najava 
koncerta snimljena je u prostorijama 
KUD-a “Miljenko Cvitković” u Sarajevu. 

Do koncerta u Domu sportova, koji su 
dosad rasprodali tri puta, održat će i 
niz koncerata diljem Europe, od Italije i 
Njemačke do Belgije i Španjolske.(jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=_sSDMVdabwY

